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1. Informacje wstępne o Grupie Kapitałowej Lentex 
 

Na dzień 31 grudnia 2014 roku Grupę Kapitałową Lentex tworzyły: 

• Jednostka dominująca 

o „Lentex” Spółka Akcyjna 

• Jednostki zależne objęte konsolidacją metodą pełną 

o Grupa Kapitałowa Gamrat – jednostka dominująca posiada 75,37% udziałów, 

o Grupa Kapitałowa Novita – jednostka dominująca posiada 63,17%* udziałów. 

 

 

 

 

 

 

*Rozliczenie przejęcia „Novita” S.A. zaprezentowane zostało w punkcie 12.3 niniejszego rocznego 

skonsolidowanego sprawozdania finansowego.  

**Na dzień 31 grudnia 2014 roku Spółka posiadała 7 035 875 sztuk akcji „Gamrat” S.A., co stanowi 75,37% 

kapitału zakładowego „Gamrat” S.A. Na dzień publikacji raportu Spółka posiada 7 035 875 sztuk akcji, co 

stanowi 70,36% kapitału zakładowego Gamrat. Powyższe wynika z rejestracji przez Sąd podwyższenia kapitału 

zakładowego w związku z emisją akcji serii C. 

***Na dzień 31 grudnia 2014 roku , jak również na dzień publikacji raportu Spółka posiada 1.579.291 szt. akcji 

„Novita” S.A., co stanowi 63,17% kapitału podstawowego „Novita” S.A. 

 

Na dzień 31 grudnia 2014 roku Grupę Kapitałową Gamrat tworzyły: 

• Jednostka dominująca 

o „Gamrat” Spółka Akcyjna 

• Jednostki zależne objęte konsolidacją metodą pełną 

o Grupa Kapitałowa Devorex – jednostka dominująca posiada 100% udziałów 

o „Plast-Dach” Sp. z o.o.* – jednostka dominująca posiada 95% udziałów 

„Gamrat” S.A. posiada na dzień 31 grudnia 2014 roku znaczący udział w jednostkach nie podlegających 

konsolidacji: 

o „Plast-Box” S.A.** – jednostka dominująca posiada 19,0% udziałów, 

o Prymus S.A.*** – jednostka dominująca posiada 19,99% udziałów. 

 

*W dniu 18 lutego 2015 roku do Krajowego Rejestru Sądowego została wpisana zmieniona nazwa spółki. 

Dotychczasowa nazwa „Plast – Dach” Sp. z o.o. została zmieniona na nową nazwę PD PROFIL Sp. z o.o. Adres, 

siedziba, NIP i Regon spółki pozostały bez zmian. 

75,37%** 

Grupa Kapitałowa NOVITA  Grupa Kapitałowa GAMRAT  

LENTEX S.A. 

Grupa Kapitałowa GAMRAT Grupa Kapitałowa NOVITA 

75,37%** 63,17%*** 
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**W I półroczu 2014 roku Spółka dokonała weryfikacji czy posiada kontrolę nad Grupą Kapitałową Plast-Box, 

w oparciu o zapisy MSSF 10, które zostały zastosowane przez Grupę od 1 stycznia 2014 roku. Zgodnie z MSSF 10 

Grupa nie sprawuje kontroli nad Grupą Kapitałową Plast-Box. W konsekwencji w sprawozdaniu finansowym za 

okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2014 roku Grupa Kapitałowa Plast-Box nie jest objęta konsolidacją.  

W związku z obowiązkiem retrospektywnego stosowania MSSF 10 dane porównywalne zostały odpowiednio 

przekształcone. Wpływ zastosowania MSSF 10 na dane porównywalne został zaprezentowany w punkcie 8 

rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

***W I półroczu 2014 roku „Gamrat” S.A. dokonała analizy zapisów MSR 28 pod kątem wywierania znaczącego 

wpływu na Prymus S.A. Z uwagi na posiadanie 29,01% udziałów w Prymus S.A. i zdolności do uczestnictwa w 

podejmowaniu decyzji dotyczących polityki finansowej i operacyjnej Prymus S.A., „Gamrat” S.A. dokonała 

korekty prezentacji posiadanych udziałów. Wpływ korekt na skonsolidowane sprawozdane finansowe Grupy 

zostało zaprezentowane w punkcie 8. 

Na dzień 31 grudnia 2014 roku „Gamrat” S.A. zmniejszył swoje zaangażowanie w Prymus S.A. a tym samym 

przestał wywierać znaczący wpływ, co opisane zostało w punkcie 8 rocznego skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego. 

 

Na dzień 31 grudnia 2014 roku Grupę Kapitałową Devorex tworzyły: 

• Jednostka dominująca 

o „Devorex” EAD 

• Jednostki zależne objęte konsolidacją metodą pełną: 

o Devorex Distribution RO Rumunia – jednostka dominująca posiada 100% udziałów, 

o Devorex Distribution Hiszpania – jednostka dominująca posiada 100% udziałów, 

o Austrong GmbH  - Austria* – jednostka dominująca posiada 100% udziałów, 

o Austrong GmbH – Bułgaria* – jednostka dominująca posiada 100% udziałów. 

*W miesiącu lipcu 2014 roku zostały złożone pierwsze dokumenty likwidacyjne do Sądu Rejonowego. 

 

Na dzień 31 grudnia 2014 roku Grupę Kapitałową Novita tworzyły: 

• Jednostka dominująca 

o „Novita” S.A. 

• Jednostki zależne objęte konsolidacją metoda pełną 

o „Novitex” Sp. z o.o. – jednostka dominująca posiada 100% udziałów 

 

Prezentację poszczególnych jednostek wchodzących w skład Grupy zawiera roczne skonsolidowane 

sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Lentex w punkcie 2. 
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2. Informacja o podstawowych produktach i towarach 

2.1. Włókniny - oferowane przez „Lentex” S.A. oraz przez „Novita” S.A. 

• Działalność podstawowa „Lentex” S.A. 

„Lentex” S.A., jako jeden z czołowych producentów włóknin, oferuje następujące rodzaje produktów: 

 

W 2014 roku kontynuowano prace związane z wdrożeniem zasad Lean Manufacturing. Wszystkie linie 

produkcyjne zostały sparametryzowane pod kątem ich dostępności, wydajności oraz jakości produkcji. 

Powyższe wskaźniki linii produkcyjnych raportowane są w godzinnych czasookresach, a wszelkie odchylenia od 

wyznaczonych norm technologicznych są monitorowane i omawiane, co skutkuje natychmiastowym 

wdrażaniem działań korygujących. Pozwala to na lepsze zarządzanie produkcją, pracą magazynu 

oraz planowaniem wysyłek do klientów. Dodatkowo poprzez wyznaczenie stanów minimalnych 

oraz maksymalnych dla surowca, poprawiony został przepływ materiału przez wszystkie etapy produkcji. 

Powyższe działania pozwalają w szybki sposób reagować na zaburzenia procesu produkcyjnego oraz skracają 

czas reakcji na zamówienia klientów.  

Rok 2014 był również rokiem, w którym wprowadzono cykliczne przeglądy maszyn, połączone z planowaniem 

urlopów przez pracowników produkcyjnych. Pozwoliło to na obniżenie awaryjności maszyn i urządzeń 

oraz na efektywniejsze zarządzanie urlopami pracowników. 

Dział Technologii i Kontroli Jakości zyskał nowe urządzenia i stanowiska pomiarowe, które skróciły czas 

oczekiwania na wyniki jakościowe oraz poprawiły komfort pracy laborantów. Wdrożona została również 

procedura projektowania nowych wyrobów, która umożliwia dokładną ocenę rentowności, opłacalności 

i potencjału nowych wyrobów. Daje ona możliwość podjęcia decyzji o kontynuowaniu bądź zaniechaniu 

poszczególnych projektów na każdym z etapów wdrażania nowych wyrobów. 

 

„Novita” S.A. jest liczącym się w kraju i za granicą producentem włóknin dla gospodarstw domowych, 

budownictwa ziemnego i drogowego, przemysłów: obuwniczego, odzieżowego, sanitarno-higienicznego, 

Rodzaj Zastosowanie

Hydroniny (spunlance)
przemys ł sani tarno-higieniczny, medyczny, samochodowy, 

energetyczny, budownictwo wodno-lądowe

Włókniny chemobond i  termobond
przemys ł odzieżowy, obuwniczy, sani tarno-higieniczny, 

fi l tracyjny

Włókniny termozgrzewalne puszyste przemys ł odzieżowy, meblarski , fi l tracyjny

Włókniny igłowane 

przemys ł odzieżowy, meblarski , obuwniczy, samochodowy 

oraz w ochronie ś rodowiska , jako hydroizolacyjne maty 

bentonitowe, uszczelnienie składowisk odpa dów i  

budowli  inżynierskich

Włókniny laminowane przemys ł odzieżowy, meblarski , obuwniczy

Lentex-Bal l  -zastosowanie ja ko wypełnienie w 

postaci  kulek uformowa nych z włókna 

pol ies trowego HCS dla  wszelkiego rodzaju 

poduszek, poduch meblowych i  kołder

przemys ł odzieżowy, meblarski , obuwniczy
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samochodowego i innych. Produkty te wytwarzane są przede wszystkim w nowoczesnej technologii, którą jest 

igłowanie wodne. W roku sprawozdawczym podjęto szereg istotnych działań ingerujących w proces 

wytwarzania, wśród których najważniejszymi były wymienienie na linii Perfo-Jet rozluźniarki 

oraz zamontowanie nowoczesnego systemu odsysającego. Działanie to ma wpływ na poprawę przeróbki 

wykorzystywanego surowca oraz na skrócenie czasu związanego z czyszczeniem rozluźniarki. Zakupiono nowe 

cylindry do wzorowania. Są one trwalsze i bardziej ekonomiczne od dotychczas stosowanych siatek 

transporterowych. Ponadto wzorowanie na cylindrach pozwala uzyskać więcej wzorów niż na siatkach. Dzięki 

zmianie około 79% wyrobów produkowane jest w nowym systemie. 

• Otrzymane przez „Lentex” S.A. certyfikaty 

W roku 2014 uzyskano następujące certyfikaty i wykonano na prośbę klienta następujące badania włóknin: 

o badanie palności potwierdzone certyfikatem FIRA (UK); 

o badanie palności potwierdzone certyfikatem INTERTEK (UK); 

o badanie palności w GOVMARK (USA); 

o badanie zawartości formaldehydu i związków chemicznych TiO w TUV Rheinland (D); 

o badanie APEO w TUV Rheinland (D) dla włókniny; 

o badanie wybielaczy optycznych OB w TUV Rheinland (D); 

o badanie zawartości formaldehydu, związków chemicznych TiO, APEO i zawartości wybielaczy 

optycznych OB w TUV Rheinland (D); 

o certyfikaty Oeko-Tex Standard 100.  

• Otrzymane przez „Novita” S.A. certyfikaty 

o W roku grudniu 2014 roku Spółka pomyślnie przeszła recertyfikację ISO przeprowadzoną 

przez firmę Det Norske Veritas. 

• Sprzedaż włóknin oferowanych przez „Lentex” S.A. 

W 2014 roku przychody ze sprzedaży wyrobów gotowych włóknin wyniosły 111.013 tys. zł (7.561 tys. kg), 

co stanowiło 65% ogólnej sprzedaży, jednocześnie odnotowano wzrost sprzedaży w porównaniu do roku 2013 

o 4%. 

W 2014 roku sprzedaż włóknin na rynku krajowym stanowiła 38% ogólnej sprzedaży. Sprzedaż ta w porównaniu 

do roku 2013 spadła o 1%. Główne kierunki dystrybucji to: przemysł meblarski, samochodowy, odzieżowy, 

higieniczny oraz budownictwo. Sprzedaż krajowa jest realizowana poprzez kooperację zarówno z odbiorcami 

bezpośrednimi jak i hurtownikami. 

W sprzedaży eksportowej włóknin w roku 2014 odnotowano wzrost wartości sprzedaży o 8% w stosunku 

do roku 2013. Rynek ten stanowił 62% ogólnej sprzedaży włóknin. Głównymi kierunkami dystrybucji są branże: 

samochodowa, budowlana, odzieżowa, higieniczna. 
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• Sprzedaż włóknin oferowanych przez „Novita” S.A. 

Przychody ze sprzedaży wyrobów gotowych włóknin w 2014 roku wyniosły 77.965 tys. zł co stanowiło 92,48% 

ogólnej sprzedaży. W porównaniu do roku 2013 sprzedaż tego asortymentu, która wyniosła 76.326 tys. zł, 

odnotowano wzrost sprzedaży włóknin o 2,1%.  

2.2. Wykładziny - oferowane przez „Lentex” S.A. 

• Działalność podstawowa 

W roku 2014 w swojej ofercie produktowej wykładzin elastycznych z PVC Lentex S.A. posiadał 7 kolekcji 

wykładzin mieszkaniowych w tym 1 kolekcję specjalną przeznaczona na akcje handlowe dla klientów 

strategicznych oraz 3 kolekcje wykładzin obiektowych.  

Pod koniec 2014 roku rozpoczęto proces certyfikacji nowego asortymentu o nazwie handlowej Alternative/ 

Jupiter klasyfikowanego jako materiał półobiektowy. Dzięki swoim parametrom technicznym i użytkowym 

przewyższa on standardowe parametry wykładzin mieszkaniowych a równocześnie stanowi doskonałą 

alternatywę dla wykładzin obiektowych szczególnie instalowanych w pomieszczeniach o niższym stopniu ich 

użytkowania. 

W roku 2014 w ramach wdrażania programu Lean Manufacturing wprowadzone zostały nowe zasady 

i narzędzia systematyzujące i usprawniające proces rozpoczynania, zakańczania i przezbrajania linii 

produkcyjnych. W przypadku drukarki dzięki zastosowanym działaniom poprawiono stopień wykorzystania 

maszyny (tzw. OEE) o ponad 27 %.  

W roku 2014 zgodnie z planem inwestycyjnym wprowadzone zostały 2 nowe wzory wałków drukarskich: 

o Wzór arabski – który został opracowany na bazie naturalnego dywanu beduińskiego;  

o Piktogramy graficzne – jako dodatkowa nakładka nanoszona na wzór deski rustykalnej.  

W roku 2015 w ramach kontynuacji zapoczątkowanych w 2014 roku działań planowane jest zakończenie 

procesu modyfikacji bazy surowcowej. Pozwoli to na produkcję wyrobów gotowych w technologii 

bezftalanowej. Opracowane zostaną również założenia do przeprowadzenia modyfikacji technicznej na linii 

produkcyjnej celem wprowadzenia dodatkowego uszlachetniania produkowanych wykładzin ukierunkowanego 

na poprawę estetyki oraz ułatwienie czynności pielęgnacyjnych. 

W roku 2015 planowane jest wprowadzenie 2 nowych kompletów wzorniczych wałków drukarskich. 

• Sprzedaż wykładzin 

W 2014 roku przychody ze sprzedaży wyrobów gotowych wykładzin wyniosły 56.834 tys. zł (4.508 tys. m2) 

co stanowiło 34% ogólnej sprzedaży, tym samym odnotowano spadek przychodów ze sprzedaży o 4% 

w porównaniu do roku 2013. 

Udział przychodów ze sprzedaży wykładzin w 2014 roku na rynku krajowym wyniósł 63% ogólnej sprzedaży 

wykładzin. Jednocześnie odnotowano wzrost sprzedaży na tym rynku o 5% w porównaniu do 2013 roku. 

Głównymi kanałami dystrybucji w okresie 12 miesięcy zakończonym 31 grudnia 2014 roku były hurtownie oraz 

sieci DIY. Przychody osiągnięte ze sprzedaży wykładzin w grupie hurtowników wzrosły o 7%, a sieci DIY o 3% 

w odniesieniu do roku poprzedniego. 
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Eksport stanowił w 2014 roku 37% sprzedaży wykładzin. Docelowymi rynkami w 2014 roku były: Rosja, Arabia 

Saudyjska, Libia, Czechy , Łotwa, Irak oraz Algieria. 

2.3. Profile - oferowane przez „Gamrat” S.A., „Devorex” S.A. oraz przez „Plast-Dach” Sp. z o.o. 

• Działalność podstawowa 

Segment „Gamrat” S.A. obejmuje produkcję i sprzedaż systemów rynnowych, podsufitek i węży zbrojonych. 

W ramach systemów rynnowych Spółka pozycjonuje 3 odrębne marki: Gamrat Stalgam (rynny stalowe), Gamrat 

Magnat (rynny z PVC z domieszką tworzyw akrylowych) oraz Gamrat PVC. 

Drugą grupę produktów stanowią węże spiralne wykonywane z polichlorku winylu (twardego i zmiękczonego). 

Produkty przeznaczone są do transportu: wody pitnej (w tym w przemyśle rolniczym), artykułów spożywczych 

i substancji ropopochodnych. Ponadto, produkty te znajdują zastosowanie w systemach wentylacyjnych oraz 

hydro-sanitarnych. Ostatnią grupą produktów w segmencie profili stanowią podsufitki, wykorzystywane jako 

element wykończenia okapu dachu. „Gamrat” S.A. planuje utrzymać znaczące nakłady na działania zmierzające 

do zwiększenia lojalności dystrybutorów i wykonawców oraz na akcje reklamowe skierowane do klientów 

końcowych. Kontynuowane będą działania mające na celu doskonalenie logistyki oraz inwestycje zmierzające 

do utrzymania wysokiej jakości wyrobów.  

 

Przedmiotem działalności „Devorex” EAD jest głównie produkcja systemów z PVC dla odwodnień dachów – 

rynny, rury spustowe i złączki, rury i złączki do systemów odprowadzających wodę w budynkach. Drugą grupą 

produktową są systemy odwodnień liniowych z PEHD – odwodnienia poziome budynków, placów, ciągów 

komunikacyjnych, itp. 

Grupa kapitałowa Devorex rozwija się w szybkim tempie, jest jednym z najbardziej innowacyjnych dostawców 

rozwiązań do gospodarki wodnej w przemyśle budowlanym Bułgarii. 

 

Jednym z głównych przedmiotów działalności „Past–Dach” Sp. z o.o. jest produkcja metalowego systemu 

rynnowego ASSA, który jest kompletnym systemem do odprowadzenia wody opadowej z dachu, przeznaczony 

jest dla nowych jak i remontowanych budynków bez względu na rodzaj pokrycia dachowego. Niewątpliwą 

zaletą tego systemu jest  najgłębszy profil rynny powlekanej dostępny obecnie na rynku. Osiem warstw 

ochronnych pokrywających blachę gwarantuje doskonałe zabezpieczenie stali i wielokrotnie wydłuża czas 

eksploatacji systemu. Zaawansowana technologicznie struktura powłoki zapewnia trwałość kolorów przez 

długie lata. Elementy stalowego systemu zostały tak zaprojektowane, że montaż instalacji rynnowej jest szybki 

i łatwy do wykonania – ekonomiczny dla inwestora i efektywny dla wykonawcy. Jest to system uszczelkowy, 

montowany na zatrzask, który nie wymaga lutowania, co znacznie przyśpiesza i ułatwia sam proces montażu. 

Drugą grupę produktów stanowi produkcja systemów rynnowego IZABELLA wykonywanego z PVC (polichlorku 

winylu), który cechuje się wysoką trwałością, wytrzymałością mechaniczną, a także odpornością na korozje 

i działanie promieni UV.  

Obydwa systemy rynnowe przeznaczone są budownictwa indywidualnego, infrastruktury społecznej 

i użyteczności publicznej. 
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• Sprzedaż 

W 2014 roku przychody ze sprzedaży wyrobów gotowych – profili - wyniosły 67.749 tys. zł (5 722 t) 

co stanowiło 41,94% ogólnej sprzedaży. W porównaniu z rokiem 2013 wartość sprzedaży profili kształtuje się na 

porównywalnym poziomie, która w 2013 roku stanowiła 42,83% przychodów ze sprzedaży. Udział sprzedaży 

profili w rynku krajowym wynosi 69%, natomiast sprzedaż eksportowa wynosiła w 2014 roku 31% ogólnej 

sprzedaży profili. W porównaniu do roku 2013 sprzedaż tego rodzaju asortymentu na rynku krajowym wynosiła 

68% ogólnej sprzedaży profili, natomiast procentowy udział sprzedaży profili na eksport oscylował na poziomie 

32% co wartościowa daje kwotę 21.851 tys. zł.  

2.4. Rury - oferowane przez „Gamrat” S.A. 

• Działalność podstawowa 

Segment „Gamrat” S.A. obejmuje systemy rurowe z PVC (polichlorek winylu) i PE (polietylen), w tym: rury 

i kształtki ciśnieniowe (zakres 0,6-1,6 MPA), instalacje basenowe, do studni, kanalizacyjne, wodociągowe, 

gazociągowe, telekomunikacyjne. „Gamrat” S.A. jest jedynym w Polsce producentem systemów rurowych z PVC 

rodzaju „GW” służących do budowy podziemnych przewodów i sieci na terenach podlegających wpływom 

eksploatacji górniczej.  

Sytuacja na rynku rur w Polsce jest zależna w dużej mierze od realizacji wielkich inwestycji mających na celu 

rozbudowę i modernizację istniejących sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz gazociągów. W segmencie 

tym daje się zauważyć malejącą ilość inwestycji w zakresie sieci wodociągowych i równolegle rosnącą ilość 

inwestycji w związanych z sieciami kanalizacyjnymi. W rosnącym rynku sieci kanalizacyjnych przewiduje się 

znaczący udział kanalizacji ciśnieniowych ze względu na charakteryzującą tereny wiejskie zabudowę 

rozproszoną, co w znacznym stopniu utrudnia budowę tradycyjnej kanalizacji grawitacyjnej. 

Strategia rynkowa „Gamrat” S.A. w kolejnych latach obejmować będzie działania mające na celu wzrost 

udziałów rynkowych. Z uwagi na bardzo mocną konkurencję w tym segmencie działalności, konieczne będzie 

dalsze optymalizowanie produkcji w celu obniżenia kosztów. 

• Sprzedaż 

Przychody ze sprzedaży wyrobów gotowych – rur – w roku 2014 wyniosły 70.858 tys. zł (11 599 t), co stanowiło 

43,86% ogólnej sprzedaży. W 2013 roku procentowy udział przychodów ze sprzedaży rur kształtował się na 

poziomie 54%, co w porównaniu do roku 2014 było wartością o 10% wyższą. Sprzedaż na rynku krajowym rur 

wyniosła w 2014 roku 89,60%. Sprzedaż eksportowa w 2014 roku wyniosła 10,40% ogólnej sprzedaży rur. 

Porównując powyższe wartości do roku 2013, sprzedaż rur na rynku krajowym zmniejszyła się o 2,71%. 

Sprzedaż rur na rynki eksportowe ogólnej sprzedaży rur wynosiła 6.777 tys. zł, co stanowiło 7,68% ogólnej 

sprzedaży rur.  
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2.5. Usługi - oferowane przez „Novita” S.A. i „Novitex” sp.z o.o. 

• Działalność podstawowa 

„Novita” S.A. i „Novitex” Sp. z o.o., oferuje usługi materialne i niematerialne oraz odnotowuje przychody 

z tytułu najmu. 

• Sprzedaż 

Przychody z tytułu czynszów wyniosły 4.520 tys. zł i w porównaniu do 2013 roku były wyższe o 425 tys. zł, co 

stanowi 10,4%.  

3. Rynki zbytu 

3.1. „Lentex” S.A. – podział ogólnej wartości sprzedaży ze względu na rynki zbytu 

 

3.2. Grupa Kapitałowa Gamrat - podział ogólnej wartości sprzedaży ze względu na rynki zbytu 

 

udział %

Sprzedaż kra jowa 47%

Sprzedaż eksportowa 53%

Suma końcowa 100%

Sprzedaż eksportowa wg krajów udział %

USA 23%

WIELKA BRYTANIA 6%

NIEMCY 6%

ROSJA 4%

CZECHY 2%

ARABIA SAUDYJSKA 2%

POZOSTAŁE KRAJE 57%

Sprzedaż w 2014 roku z podziałem na rynki zbytu „Lentex” S.A. 

wartość (tys. zł)

79 882

89 684

169 566

    wartość sprzedaży (tys. zł) udział (%)

133 391 83,00%

28 165 17,00%

161 556 100,00%

udział (%)

31,1%

16,6%

14,1%

8,6%

5,2%

24,4%

Rumunia

Niemcy

Pozostałe kraje

Sprzedaż w 2014 roku Grupy Kapitałowej Gamrat

z uwzględnieniem Plast-Dach sp. z o.o. od 1 września 2014 roku

Ukraina

Litwa

Sprzedaż krajowa

Sprzedaż eksportowa

Suma końcowa

Sprzedaż eksportowa wg krajów

Rosja
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3.3. Grupa Kapitałowa Novita - podział ogólnej wartości sprzedaży ze względu na rynki zbytu 

 

4. Zaopatrzenie 

4.1. “Lentex” S.A. - Informacje o źródłach zaopatrzenia w materiały do produkcji 

Spółka dywersyfikuje dostawców każdego rodzaju surowca i materiału, tak aby zapewnić ciągłość dostaw oraz 

jak najlepszą jakość i cenę. Wśród dostawców Spółki nie istnieje podmiot, z którym obroty osiągnęłyby poziom 

przynajmniej 10% przychodów ze sprzedaży ogółem. 

• Wykładziny – rodzaje surowców i ich źródła  

 

• Włókniny – rodzaje surowców i ich źródła 

 

       Sprzedaż w II półroczu 2014 roku Grupy Kapitałowej Novita

wartość 

sprzedaży (tys. zł)
udział (%)

17 334 42,64%

23 319 57,36%

40 653 100,00%

udział (%)

25,2%

19,7%

11,3%

8,0%

7,8%

6,4%

6,0%

15,6%

Belgia

Finlandia

Pozostałe kraje

Sprzedaż krajowa

Sprzedaż eksportowa

Suma końcowa

Sprzedaż eksportowa wg krajów

Niemcy

USA

Holandia

Rosja

Francja

SUROWIEC KRAJ IMPORT

Plastyfikator 57% 43%

Wypełniacze 100% 0%

Nośniki 0% 100%

Farby 0% 100%

Stabi l i zatory 44% 56%

Środki  pomocnicze 41% 59%

SUROWIEC KRAJ IMPORT

Włókna

       Pol iestrowe 31% 69%

       Pol ipropylenowe 7% 93%

       Wiskozowe 0% 100%

       Pol iamidowe 0% 100%

Dyspers je 21% 79%

Proszki 0% 100%
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4.2. Grupa Kapitałowa Gamrat - Informacje o źródłach zaopatrzenia w materiały do produkcji 

Polichlorek winylu jest podstawowym surowcem przetwarzanym w „Gamrat” S.A. w produkcji rur, rynien, 

okładziny listwowej, węży i innych profili. Największym dostawcą w 2014 roku był krajowy producent „Anwil” 

S.A. z Włocławka.  

Dostawy kolejnego kluczowego surowca PEHD  (polietylenu ciśnieniowego do produkcji rur do wody i gazu) do 

„Gamrat” S.A. opierają się na sprawdzonych dostawcach z Polski i UE. Największe zakupy polietylenu to 

odmiany PE 100 czarny i PE 100 oranż do produkcji rur ciśnieniowych do wody i gazu.  

• Zakres surowców strategicznych w „Gamrat” S.A. i ich źródła pochodzenia: 

 

 

 

• Zakres surowców strategicznych w „Plast –Dach” Sp. z o.o. i źródła ich pochodzenia: 

 

• Zakres surowców strategicznych w Grupie Kapitałowej Devorex i źródła ich pochodzenia: 

Znaczna część zakupów podstawowych surowców i materiałów Grupy Kapitałowej Devorex pochodzi 

z zagranicy - 57%, zakupy krajowe stanowią 43%. 

 

4.3. Grupa Kapitałowa Novita - Informacje o źródłach zaopatrzenia w materiały do produkcji 

Większość dostaw z importu  pochodziło od dostawców z Unii Europejskiej. W wyborze dostawców Spółka 

kieruje się: cenami, terminami płatności za dostawy oraz jakością oferowanych surowców, jak również 

odległością od dostawcy i terminowością dostaw. W związku z tym „Novita” S.A. nie napotyka na większe 

trudności ze skompletowaniem surowców do produkcji. Rodzaje surowców, w które zaopatruje się Spółka 

zależne są od asortymentu produkcji, na który rzutuje aktualny popyt. Obecnie do produkcji stosuje się między 

innymi następujące wyroby przemysłu chemicznego i papierniczego: włókna poliestrowe, polipropylenowe, 

Surowiec Kraj Import

Blacha 100% -

PVC 100% -

Surowiec Kraj Import

PVC 19% 81%

PE - HD 30% 70%

Pigmenty 100% -

Stabi l i zatory - 100%

Wypełniacze 100% -

Tworzywa - 100%

Meta le - 100%

Surowiec Kraj Import

PVC 63% 37%

PE 25% 75%

Stabi l i zatory - 100%

Wypełniacze 100% -
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bikomponentowe oraz poliamidowe, lateksy syntetyczne, zagęszczacze, folie, kartony, tuleje tekturowe itp. 

Rodzaje surowców oraz ich ilość, w które zaopatruje się Spółka zależne są od asortymentu produkcji, na który 

decydujący wpływ mają składane zamówienia oraz wymogi stawiane przez klientów „Novita” S.A. 

Prowadzone były i nadal będą działania zmierzające do obniżenia cen kupowanych przez „Novita” S.A. 

surowców poprzez wybór kierunków zaopatrzenia, renegocjację zawartych umów oraz zagwarantowanie 

„Novita” S.A. korzystniejszych warunków płatności. 

W „Novita” S.A. istnieje podmiot dostarczający włókna, którego udział przekracza próg 10% przychodów ze 

sprzedaży ogółem. Spółka nie jest powiązana kapitałowo z tą firmą.  

 

5. Sytuacja kadrowa w Grupie Kapitałowej Lentex 

5.1. „Lentex” S.A.-sytuacja kadrowa  

W 2014 roku średnioroczne zatrudnienie w „LENTEX” S.A. wyniosło 391 osób i pozostało na niezmienionym 

poziomie w porównaniu do roku poprzedniego (392 osoby). W roku 2014 zatrudniono 72 osoby, natomiast 

zwolniono 81 osób. Ze względu na tryb rozwiązania umowy o pracę największa grupa osób odeszła na mocy 

porozumienia stron - 31 osób, w tym 11 osób przeszło na emeryturę.  

Pracownicy produkcyjni stanowią 67,44%, a pracownicy umysłowi 32,56% ogółu zatrudnionych. 

Kobiety stanowią 27,44% ogółu zatrudnionych, natomiast mężczyźni 72,56%. Osoby z wyższym i średnim 

wykształceniem stanowią 57,44% zatrudnionych pracowników. W porównaniu do roku ubiegłego udział tej 

grupy wzrósł o 2,92 p.p.  

Istotnym elementem polityki kadrowej są działania mające na celu podniesienie poziomu kwalifikacji 

pracowników poprzez system szkoleń oraz dofinansowania kosztów nauki na studiach wyższych.  

Spółka tworzy Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, z którego wypłacane są świadczenia na rzecz 

pracowników, emerytów i rencistów.  

5.2. „Gamrat” S.A. – sytuacja kadrowa 

W 2014 roku średnioroczne zatrudnienie w „Gamrat” S.A. wyniosło 424 osoby, w porównaniu z rokiem 2013 

(665 osób) uległo zmniejszeniu o 241 osób tj. o 36,24%. Zatrudnienie na dzień 31 grudnia 2014 roku wyniosło 

411 osób. W 2014 roku w „Gamrat” S.A. nie było zwolnień grupowych. W ramach zwolnień indywidualnych 

Surowiec Kraj Import

Biko PES 100% 0%

Biko PP/PE 0% 11%

Pol iester 11% 89%

Pol ipropylen 8% 92%

Wis koza 0% 100%

Palety 100% 0%

Tuleje 100% 0%

Fol ie 100% 0%

Chemia 99% 1%
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największa grupa osób (20 osób) została zwolniona w drodze wypowiedzenia przez pracodawcę, na mocy 

porozumienia stron odeszło z zakładu 13 osób. Na podstawie art.23¹ Kodeksu Pracy z dniem 31 grudnia 2013 

roku zostało przeniesionych do Gamrat Wykładziny (później Tarkett Jasło) Sp. z o.o. 218 pracowników. 

W ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w 2014 roku w „Gamrat” S.A. odbywało staż 21 osób, 

dziesięciu stażystów zostało zatrudnionych na umowę o pracę na czas określony. Pracownicy produkcyjni 

stanowią 67,6% personelu. 

5.3. „Devorex” EAD - sytuacja kadrowa 

W 2014 roku średnioroczne zatrudnienie w „Devorex” EAD wyniosło 93 osoby, w porównaniu z rokiem 2013 

(97 osoby) uległo zmniejszeniu o 4 osoby. W 2014 roku w spółce nie było zwolnień grupowych.  

W spółkach zależnych w 2013 roku pracowało łącznie 4 osoby – 3 osoby w spółce w Rumunii i 1 osoba w spółce 

w Hiszpanii. Pracownicy produkcyjni stanowią 65% personelu. 

5.4. „Plast-Dach” Sp. z o.o. – sytuacja kadrowa 

W okresie 1 września 2014 roku do 31 grudnia 2014 roku średnie zatrudnienie wyniosło 25 osób. Pracownicy 

produkcyjni stanowią 76% personelu. 

5.5. „Novita” S.A. – sytuacja kadrowa 

Przeciętne zatrudnienie w 2014 roku wyniosło 199 osób, co w porównaniu ze średnią z 2013 roku, która 

wyniosła 196 osób, wzrosło o 3 osoby. Według stanów w ostatnim dniu roku kolejno 2014 i 2013 zatrudnienie 

wynosiło 197 osób oraz 198 osób. W 2014 roku pracowników produkcyjnych w „Novita” S.A. było 96 osób, co 

w porównaniu z rokiem 2013 jest wartością wyższą o 2 osoby. Grupę pracowników nieprodukcyjnych, 

zaliczającą się do grupy przemysłowej stanowiło w 2014 roku 34 pracowników. W roku 2013 do tej samej 

kategorii zaliczonych było 33 osób. Pracowników umysłowych w roku 2014 jak również w roku 2013 „Novita” 

S.A. zatrudniała 69 osób. 

5.6. „Novitex” Sp. z o.o. 

„Novitex” Sp. z o.o. zarówno w roku 2013 jak i w roku 2014 zatrudniała 2 osoby na stanowiskach: Prezesa  

i Członka Zarządu. W związku z dużą rotacją pracowników w roku 2014, w ciągu roku zatrudnionych było 6 

osób. 100% osób zatrudnionych w „Novitex” Sp. z o.o. są pracownikami umysłowymi. 

6. Inwestycje 

6.1. “Lentex” S.A. 

W roku obrotowym 2014 Spółka poniosła nakłady na odtworzenie i modernizacje potencjału produkcyjnego, 

nabycie aktywów rzeczowych w kwocie 4.883 tys. zł. Nakłady inwestycyjne za okres 12 miesięcy zakończony 

31 grudnia 2013 roku wyniosły 4.662 tys. zł. 
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Wielkość posiadanych przez Spółkę środków pozwala na realizację zamierzeń inwestycyjnych, w tym inwestycji 

kapitałowych, za pomocą środków własnych oraz finansowania zewnętrznego. 

6.2. Grupa Kapitałowa Gamrat 

• Zawarcie umowy sprzedaży „Plast-Dach” Sp. z o.o. na rzecz „Gamrat” S.A. 

W dniu 29 sierpnia 2014 Zarząd Gamrat S.A. zakupił 95% udziałów „Plast-Dach” Sp. z o.o. co spowodowało 

przejęcie kontroli nad zakupioną spółką oraz obowiązek konsolidacji sprawozdania finansowego  „Plast – Dach” 

Sp. z o.o. Szczegóły dotyczące nabycia zostały opisane w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym 

Grupy za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2014 roku w punkcie 12.2. O powyższym Spółka 

informowała w raporcie bieżącym nr 67/2014. 

• Inwestycje w zakresie rzeczowych aktywów trwałych w „Gamrat” S.A. 

Nakłady na rzeczowe aktywa trwałe w 2014 roku wyniosły 1,7 mln zł. Wielkość posiadanych przez „Gamrat” 

S.A. środków pozwala na realizację zamierzeń inwestycyjnych, w tym inwestycji kapitałowych, za pomocą 

środków własnych oraz finansowania zewnętrznego. 

• Inwestycje w zakresie rzeczowych aktywów trwałych w „Devorex” EAD 

Nakłady poniesione na rzeczowe aktywa trwałe w 2014 roku wyniosły 103,5 tys. BGN (52,9 tys. EUR). Sytuacja 

finansowa „Devorex” EAD, pozwala na realizację zaplanowanych na 2015 roku zamierzeń inwestycyjnych, 

zarówno z własnych środków, jak i ewentualnie z dostępnej linii kredytowej, środków pozyskanych w drodze 

kredytu inwestycyjnego lub leasingu. 

6.3. Grupa Kapitałowa Novita  

Wartość poniesionych nakładów inwestycyjnych w roku 2014 wyniosła 2.940 tys. zł, natomiast w roku 2013 

nakłady te były nieznacznie niższe i wyniosły 2.928 tys. zł.  

Poniesione w 2014 roku nakłady inwestycyjne miały charakter głównie odtworzeniowo - modernizacyjny 

w części dotyczącej podstawowych maszyn i urządzeń produkcyjnych, a w części dotyczącej zagospodarowania 

nieruchomości przewidzianych do wynajmu charakter adaptacyjny, tworzący zaplanowaną infrastrukturę 

związanym z wymogami stawianymi przez najemców w ramach zawartych umów wieloletnich. 

7. Ochrona środowiska 

7.1. “Lentex” S.A. 

„Lentex" S.A. posiada aktualne i niezbędne pozwolenia w zakresie korzystania z dóbr środowiska naturalnego: 

• pozwolenie wodnoprawne na pobór wód powierzchniowych (ze stawu na cele technologiczne); 

• pozwolenie wodnoprawne na zrzut ścieków (po oczyszczalni mechaniczno-biologicznej);  

• pozwolenie wodnoprawne na zrzut ścieków opadowych (po urządzeniach oczyszczających- 

piaskownikach); 
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• pozwolenie na wytwarzanie odpadów niebezpiecznych nowe uzyskano w maju 2014 roku;  

• pozwolenie na emisję do powietrza ze źródeł technologicznych i energetycznych ( kotłownia olejowo-

gazowa ), nowe uzyskano w czerwcu 2014 roku. 

Spółka nie ma zobowiązań z tyt. rekultywacji środowiska naturalnego. 

„Lentex” S.A. w terminach i określonych przepisami kwotach reguluje opłaty za gospodarcze korzystanie 

ze środowiska naturalnego. W 2014 roku ich wartość wyniosła 28 tys. zł. 

W zakresie odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych w imieniu „Lentex” S.A. obowiązek wypełnia Vfw 

REPACK Polska Organizacja Odzysku S.A. z siedzibą w Warszawie. Organizacja ta zobowiązała się również 

w imieniu i na rzecz „Lentex” S.A. do prowadzenia publicznych kampanii edukacyjnych, rozumianych jako 

działanie mające na celu podnoszenie stanu świadomości ekologicznej społeczeństwa. 

Z dniem 30 listopada 2014 roku Spółka zakończyła działalność produkcyjną w wydziale zamiejscowym  

w Nidzicy, a tym samym rok  2014 jest ostatnim okresem sprawozdawczym dotyczącym kwestii korzystania ze 

środowiska przez w/w jednostkę.  

W „Lentex” S.A. prowadzona jest segregacja odpadów oraz wdrażane są działania mające na celu ograniczanie 

ich powstawania.   

Podobnie jak w latach poprzednich, w 2014 roku przeprowadzono:  

• pomiary geologiczne dotyczące rejonu magazynu ftalanów i stawu; 

• badanie oczyszczonych ścieków, zrzucanych do rzeki Lublinicy. 

7.2. Grupa Kapitałowa Gamrat 

• „Gamrat” S.A. 

„Gamrat” S.A. posiada wszystkie wymagane przepisami  pozwolenia i decyzje związane z ochroną środowiska: 

o Decyzja Starosty Jasielskiego udzielającą pozwolenia na odprowadzanie ścieków kolektorem 

nr 1; 

o Decyzja Starosty Jasielskiego, udzielającą pozwolenia na pobór wody i odprowadzanie ścieków 

kolektorem nr 2; 

o Decyzja Starosty Jasielskiego, udzielając pozwolenie na wytwarzanie, przetwarzanie oraz 

unieszkodliwianie odpadów; 

o Decyzja Starosty Jasielskiego znak OŚ.IV.7624/56/04 zatwierdzająca instrukcję eksploatacji 

składowiska odpadów ze zmianami: o Decyzja OŚ.IV.7624/25/05; o Decyzja OŚ.IV.7624/25/10; 

o Decyzja znak AB.II.7356-40/99 udzielająca pozwolenia na użytkowanie składowiska odpadów; 

o Decyzja Starosty Jasielskiego znak OS.II.7644/8/06 udzielająca pozwolenia na wprowadzanie 

pyłów i gazów do powietrza z instalacji zakładowych, ze zmianą: OS.II.7644-7/09; 

o Decyzja Starosty Jasielskiego OS.6266.2.2014 z dnia 19.12.2014 dotycząca zezwolenia na 

uczestnictwo w systemie handlu uprawnieniami do emisji dwutlenku węgla; 
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W dniu 16 września 2014 roku Zarząd „Gamrat” S.A. podjął uchwałę o przeprowadzeniu integracji 

funkcjonujących w „Gamrat” S.A. Systemów ISO tj. Systemu Zarządzania Jakością i Systemu Zarządzania 

Środowiskowego, celem wdrożenia Zintegrowanego Systemu Zarządzania.  

• „Devorex” EAD 

„Devorex” EAD posiada wszystkie wymagane przepisami prawa bułgarskiego pozwolenia i decyzje związane 

z ochroną środowiska: 

o pozwolenie na pobór wody i odprowadzanie ścieków; 

o umowę na wywóz odpadów i nieczystości. 

7.3. Grupa Kapitałowa Novita 

Wraz z wejściem w życie w roku 2014 nowej ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 

(Dz. U z 2013r., poz.888) „Novita” S.A podpisała umowę przejęcia obowiązku odzysku i recyklingu z Organizacją 

Odzysku i Recyklingu REKOPOL S.A., na mocy, której zostały określone zasady i warunki współpracy w zakresie 

wykonywania obowiązków przewidzianych wyżej wymienioną ustawą oraz innymi przepisami prawa 

regulującymi zasady postępowania z odpadami. 

8. Opis transakcji z podmiotami powiązanymi 

Wszystkie transakcje z podmiotami powiązanymi zostały zawarte na warunkach rynkowych. 

9. Informacja o zaciągniętych kredytach i pożyczkach 

W 2014 roku Grupa łącznie poniosła koszt odsetek od kredytów i pożyczek 2.602 tys. zł. 

• Zawarcie umowy kredytowej pomiędzy „Lentex” S.A. a Bankiem Millennium S.A. 

W dniu 16 kwietnia 2014 roku Bank Millennium S.A. z siedzibą w Warszawie udzielił „Lentex” S.A. kredytu 

obrotowego w kwocie 15.000 tys. zł o terminie spłaty do 15 kwietnia 2017 roku. Zadłużenie z tytułu kredytu na 

dzień 31 grudnia 2014 roku wyniosło 13.064 tys. zł. Efektywna stopa procentowa wynikająca z zapisów umowy 

kredytowej wynosi WIBOR 1M + marża. 

• Zawarcie umowy pożyczki pomiędzy „Lentex” S.A. a „Gamrat” S.A. 

W dniu 16 października 2014 roku „Gamrat” S.A. udzielił „Lentex” S.A. pożyczki pieniężnej w kwocie 

55.000 tys. zł o terminie spłaty 31 lipca 2015 roku. Zgodnie z umową pożyczki „Lentex” S.A. zobowiązał się  

do wykorzystania kwoty pożyczki wyłącznie w celu sfinansowania nabycia akcji własnych Spółki realizowanego 

w ramach programu skupu akcji własnych na podstawie upoważnienia udzielonego Zarządowi Spółki, zgodnie  

z Uchwałą nr 28 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 24 czerwca 2013 roku. 

O szczegółach przedmiotowej umowy Spółka informowała w raporcie bieżącym nr 85/2014. 

Zadłużenie z tytułu kredytu na dzień 31 grudnia 2014 roku wyniosło 29.000 tys. zł. Efektywna stopa procentowa 

wynikając z zapisów umowy kredytowe wynosi WIBOR 1M + marża. 

Powyższa transakcja została wyłączona w ramach korekt konsolidacyjnych. 
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• Umowy leasingowe zawierane przez „Lentex” S.A. 

Spółka realizuje niektóre zakupy inwestycyjne na podstawie umów leasingu finansowego. Zobowiązania 

z tytułu leasingu na dzień 31 grudnia 2014 roku wyniosły 389 tys. zł. Odsetki z tytułu leasingu w roku 2014 

wyniosły łącznie 53 tys. zł. 

• Kredyt w rachunku bieżącym otwartym dla „Gamrat” S.A. w Banku ING S.A. 

 Kredyt w rachunku bieżącym, udzielony przez ING Bank Śląski S.A. na podstawie Umowy Wieloproduktowej  

Nr 676/2011/00004553/00 z dnia 30 czerwca 2011 roku wraz z późniejszymi zmianami w kwocie 40.000 tys. 

złotych do dnia 27 sierpnia 2014 roku oraz od dnia 28 sierpnia 2014 roku w kwocie 25.000 tys. zł (do 

wykorzystania w formie sublimitu w wysokości 25.000 tys. zł, w tym 500 tys. EUR), oprocentowanie WIBOR 1M 

+ marża banku dla PLN i EURIBOR 1M + marża banku dla EUR, termin spłaty 27 czerwca 2016 roku, zadłużenie  

z tytułu kredytu na dzień 31 grudnia 2014 roku wyniosło 178,9 tys. EUR. 

• Kredyt w rachunku bieżącym otwartym dla „Gamrat” S.A. w Banku Millennium S.A. 

Kredyt w rachunku bieżącym, udzielony przez Bank Millennium SA na podstawie Umowy o linię 

wieloproduktową Nr 5322/13/M/04 z dnia 17 czerwca 2013 roku wraz z późniejszymi zmianami w kwocie 

10.000 tys. zł do dnia 19 listopada 2014 roku, od dnia 20 listopada 2014 roku do dnia 31 grudnia 2014 roku  

w kwocie 7.000 tys. zł (do wykorzystania w formie sublimitu w wysokości 7.000 tys. zł, w tym 1.000 tys. EUR) 

oraz od dnia 1 styczniu 2015 roku w wysokości 10.000 tys. zł (do wykorzystania w formie sublimitu w wysokości 

10.000 tys. zł, w tym 1 000 tys. EUR), oprocentowanie WIBOR 1M + marża banku dla PLN i EURIBOR 1M + 

marża banku dla EUR, termin spłaty 30 czerwca 2015 roku, zadłużenie z tytułu kredytu na dzień 31 grudnia 

2014 roku wyniosło 3.601 tys. zł oraz 593,1 tys. EUR. 

• Zawarcie umowy kredytowej pomiędzy „Novita” S.A. a Bankiem Handlowym 

W dniu 31 lipca 2014 roku Zarząd „Novita” S.A. zawarł z Bankiem Handlowym w Warszawie Spółką Akcyjną 

umowę o kredyt wielowalutowy w rachunku bieżącym. Limit kredytu wynosi 6.000 tys. zł. i może być 

wykorzystywany w PLN, EUR i USD. Ostateczna spłata kredytu winna nastąpić do dnia 5 sierpnia 2015 roku. 

• Zawarcie umowy kredytowej pomiędzy „Novita” S.A. a mBankiem S.A. 

W dniu 27-08-2014 roku Zarząd zawarł z Oddziałem Korporacyjnym mBanku S.A. w Zielonej Górze umowę 

o kredyt wielowalutowy w rachunku bieżącym. Limit kredytu wynosi 4.000 tys. zł i może być wykorzystywany 

w PLN, EUR i USD. Umowa została zawarta na okres jednego roku. Ostateczna spłata kredytu winna nastąpić do 

dnia 28 sierpnia 2015 roku. 

 

Spółki Grupy posiadają pełną zdolność do wywiązywania się z zaciągniętych zobowiązań oraz nie przewidują 

trudności w tym zakresie. 

10. Istotne czynniki ryzyka i zagrożeń 

Głównym celem zarządzania kapitałem przez Grupę jest utrzymywanie płynności finansowej w sposób ciągły 

w każdym okresie sprawozdawczym.  



 

20  

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA ZA ROK 2014 
DO ROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

W związku z dążeniem do ograniczenia niepożądanego wpływu czynników finansowych na przepływy 

pieniężne, Grupa identyfikuje poszczególne ryzyka. Sam proces zarządzania ryzykiem jest wspomagany poprzez 

zastosowanie odpowiednich procedur wewnętrznych, zmian w strukturze organizacyjnej a także zmiany 

w polityce stosowanej względem kontrahentów. W trakcie działalności w okresie od 1 stycznia 2014 roku do 

31 grudnia 2014 roku Grupa narażona była głównie na następujące ryzyka:  

10.1. Zewnętrzne czynniki ryzyka  

• Ryzyko ekonomiczne 

W gospodarce globalnej tempo i wskaźniki rozwoju mają istotny wpływ na kluczowe dla grupy rynki zbytu. 

Ponadto nie bez znaczenia pozostaje zmiana kierunków rozwoju polityki gospodarczej Państwa, zmienność cen 

surowców, stóp procentowych czy ryzyka walutowego. Siła nabywcza konsumentów oraz skłonność do 

rozpoczynania inwestycji, a także przeprowadzania remontów jest w istotny sposób powiązana ze wzrostem 

PKB i poziomem stóp procentowych. 

Wzrost PKB pociąga za sobą wzrost popytu na dobra konsumpcyjne. W związku z tym ogólna sytuacja w kraju, 

w tym kształt czynników makroekonomicznych jak: inflacja, PKB, bezrobocie itd., wpływać będzie w określony 

sposób na kondycje finansową Grupy. 

• Ryzyko szybkiego rozwoju substytutów 

Dotyczy to części asortymentu Grupy Kapitałowej, jak: podsufitki z materiałów ekologicznych – drewna, 

stalowych systemów rurowych, co  może spowodować spadek popytu na produkty Grupy. 

• Ryzyko nagłego pogorszenia koniunktury w branżach 

Najważniejsi odbiorcy produktów działają w branżach budowlanej oraz przemysłowej. Mimo obiecujących 

prognoz na rok 2015 w tych branżach zawsze istnieje ryzyko nagłego pogorszenia koniunktury i narażenie 

Grupy na  występowanie tego ryzyka.  

• Ryzyko zmian zastosowań produktów  

Na przyszłe wyniki Grupy może wpłynąć także pojawienie się nowych zastosowań dla produktów lub wygasanie 

dotychczasowych (lub dotychczas rozważanych) zastosowań. Grupa jest narażona na ryzyko w stopniu 

minimalnym. 
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• Ryzyko związane z otoczeniem prawnym 

Ryzyko stanowią zarówno bardzo częste zmiany regulacji prawnych w naszym kraju, jak i różnego rodzaju 

zmieniające się interpretacje prawa. Dotyczy to uregulowań i interpretacji przepisów podatkowych, 

uregulowań prawa handlowego, przepisów prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, a zwłaszcza uregulowań 

prawa ochrony środowiska naturalnego. Każda zmiana prawa bądź jego interpretacji, może wywierać 

negatywny wpływ na działalność Spółki, choćby poprzez wzrost kosztów jej funkcjonowania lub utratę 

konkurencyjności. 

• Ryzyko kursowe 

Grupa narażona jest na ryzyko zmiany kursu walutowego ze względu na fakt realizacji znacznej części sprzedaży 

na rynki zagraniczne w sprzedaży ogółem oraz fakt, że część kluczowych surowców jest importowana. Grupa 

dąży do bilansowania powyższych wartości. 

• Ryzyko zmian cen surowców 

Podstawowymi surowcami chemicznymi do produkcji zarówno włóknin jak i wykładzin są surowce 

ropopochodne, przez co identyfikujemy ryzyko gwałtownych zmian cen ropy naftowej. Rynek ropy jest rynkiem 

wrażliwym, zarówno na sytuację polityczną jak i gospodarczą na całym świecie. W związku z tym jest również 

rynkiem trudnym do przewidzenia. Gwałtowne wzrosty ceny ropy mogą wpłynąć na pogorszenie rentowności 

prowadzonej działalności. 

• Ryzyko windykacyjne  

Wciąż niestabilna sytuacja rynków finansowych i sytuacja makroekonomiczna powoduje, że w kraju i za 

granicami istnieje niebezpieczeństwo transakcji z firmami, które mogą płacić z opóźnieniami lub ogłoszą 

upadłość. Dotyczy to również kontrahentów Grupy zwłaszcza z Europy Wschodniej. W takiej sytuacji może 

zaistnieć konieczność utworzenia stosownych odpisów oraz istnieje obawa co do możliwości odzyskania 

wszystkich należności w przyszłości. Trudności finansowe kontrahentów mogą mieć wpływ na wynik 

poszczególnych spółek Grupy. Zapobiegając niekorzystnym efektom opisanej wyżej sytuacji Grupa ubezpiecza 

swoje wierzytelności handlowe w profesjonalnych firmach zajmujących się ubezpieczeniem należności, co 

ogranicza to ryzyko. Grupa jest narażona na występowanie ryzyka windykacyjnego w stopniu umiarkowanym. 

• Ryzyko stopy procentowej  

Spółka narażona jest na ryzyko stopy procentowej z tytułu finansowania działalności poprzez kredyty bankowe, 

krótko i długoterminowe o zmiennej stopie procentowej opartej o WIBOR. Na bieżąco monitorowane są 

decyzje Rady Polityki Pieniężnej. Ponadto Spółka negocjuje z bankami warunki na jakich zostały udzielone 

kredyty. W okresie zakończonym 31 grudnia 2014 roku, Spółka nie przeprowadziła transakcji zabezpieczeń 

na stopę procentową. 
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10.2. Wewnętrzne czynniki ryzyka 

• Ryzyko nadmiernego uzależnienia od dostawców  

Silna pozycja dostawcy ma niezmiennie istotny wpływ na ceny zakupu surowca oraz w efekcie na koszty 

wytworzenia produktów. Grupa posiada gamę sprawdzonych alternatywnych dostawców, co ogranicza ryzyko 

dyktowania cen przez dostawców strategicznych. Uzależnienie od dostawców należy uznać za niewielkie i nie 

niesie ono ryzyka dla stabilności produkcji w razie problemów lub upadłości któregoś z nich. Jednocześnie 

Grupa prowadzi prace skupiające się głównie na znalezieniu zamienników do istniejących surowców oraz na ich 

wprowadzeniu  do produkcji  w celu urentownienia produkcji przy utrzymaniu akceptowalnej jakości 

produktów. Grupa jest narażona w stopniu minimalnym na występowanie ryzyka ze względu na prowadzoną 

politykę zakupów.   

• Ryzyko zahamowania rozwoju eksportu  

Czynnikami ryzyka i zagrożeń jest sytuacja gospodarcza naszych partnerów Grupy tj.: Rosji, Kazachstanu czy 

Ukrainy. Bardzo ważne będzie również to w jaki sposób ukształtuje się kurs walut tych krajów. Spadek wartości 

rubla czy hrywny bardzo mocno przekłada się na spadek konkurencyjności towarów Grupy na tych rynkach. Na 

zmiany obecności Grupy na rynkach eksportowych wpływ mieć będzie także umacnianie bądź osłabianie 

polskiej waluty. Grupa zamierza skupić swe wysiłki w pierwszej kolejności jednak na tych rynkach gdzie 

następuje poprawa sytuacji (np. rynek niemiecki) i tam podejmowane będą działania mające na celu 

zwiększenie sprzedaży oraz udziałów rynkowych. Szansą na wzrost sprzedaży ekspertowej w 2015 roku będzie 

ustabilizowanie się sytuacji na wschodzie Europy.   

• Ryzyko stopy procentowej  

Grupa narażone jest na to ryzyko z tytułu finansowania działalności poprzez kredyty bankowe, krótko  

i długoterminowe o zmiennej stopie procentowej opartej o WIBOR. Spółka na bieżąco monitoruje decyzje Rady 

Polityki Pieniężnej i negocjuje z bankami warunki na jakich zostały udzielone kredyty. Grupa jest w stopniu 

umiarkowanym narażona na występowanie ryzyka.  

• Ryzyko dużej awarii  

Działalność Grupy, jak każdej firmy produkcyjnej opiera się na prawidłowo działających maszynach  

i urządzeniach. Nie można mimo to wykluczyć zaistnienia poważnej awarii, powodującej czasowe ograniczenia 

mocy produkcyjnych, czy ograniczającej prawidłowe funkcjonowanie zakładów. Sytuacja ta mogłaby wpłynąć 

niekorzystnie na osiągane przez Grupę przychody i wyniki. Grupa jest narażona w stopniu umiarkowanym na 

występowanie ryzyka.   

• Ryzyka związane z inwestycjami międzynarodowymi 

Działania zmierzające do umiędzynarodowienia grupy oraz uzyskania wiodącej pozycji w produkcji akcesoriów 

budowlanych wiążą się z wieloma czynnikami, na które grupa może nie mieć bezpośredniego wpływu i mogą 

wystąpić opóźnienia w uzyskiwaniu oczekiwanych efektów ekspansji na rynek bułgarski i rumuński. 



 

23  

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA ZA ROK 2014 
DO ROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

11. Wynagrodzenia członków Zarządu i Rady Nadzorczej jednostki dominującej 

• Wartość wynagrodzeń, nagród lub korzyści Członków Zarządu Emitenta w 2014 roku (w tys. zł) 

 

• Wartość wynagrodzeń, nagród lub korzyści Członków Rady Nadzorczej Emitenta w 2014 roku (w tys. zł) 

 

 

• Wartość wynagrodzeń i nagród osób zarządzających i nadzorujących Emitenta otrzymanych z tytułu 

pełnienia funkcji we władzach jednostek podporządkowanych w 2014 roku (w tys. zł) 

 

okres

wa rtość 

wyna grodzenia
pełniona funkcja okres  pełnienia funkcji

wa rtoś ć 

wyna grodzenia
pełniona  funkcja okres  pełnienia  funkcji

Wojciech 

Hoffma nn
867** Prezes  Za rządu 01.01.2014-31.12.2014 734** Prezes  Zarządu 01.01.2013-31.12.2013

Ra dos ła w 

Muzioł
761 Członek Zarządu 01.01.2014-31.12.2014 652 Członek Za rządu 01.01.2013-31.12.2013

Ba rba ra 

Trenda
216 Członek Zarządu 01.01.2014-31.12.2014 35 Członek Zarządu 01.11.2013-31.12.2013

Michał Mróz x x x 214 Członek Za rządu 01.01.2013-31.10.2013

Wynagrodzenia Członków Zarządu "Lentex" S.A.

rok 2014 rok 2013*

*Grupa zmieni ła  sposób prezenta cji  wynagrodzeń Za rządu jednostki  dominującej. Począwszy od bieżącego ra portu wykazane powyżej wartości  

wyna grodzeń nie obejmują skłądek ZUS pra coda wcy.

**Wska za ne powyżej wartości  podlega ją zwiększeniu o wartość należnych korzyści  wynikających z przyjętego w spółce na pods tawie Uchwa ły Nr 1 

Zwyczajnego Wa lnego Zgroma dzenia  z dnia  26 czerwca  2012 roku programu motywacyjnego, obejmującego pra wo do objęcia  warra ntów subskrypcyjnych 

(za  rok 2013 l i czba  140.000 warrantów, za  rok 2014 l i czba  210.000 wa rrantów) upra wniających na stępnie do objęcia  w zamia n za  pos iadane wa rranty akcji  

Spółki  wyemitowa nych w ra ma ch warunkowego podwyższenia  kapi tału za kła dowego. Jeden warra nt uprawnia  do objęcia  jednej akcji  po cenie emisyjnej 

równej 0,41 zł.

okres

wartość 

wynagrodzenia
pełniona  funkcja okres  pełnienia  funkcji

wartość 

wynagrodzenia
pełniona  funkcja okres  pełnienia  funkcji

Janus z 

Malarz
63

Przewodniczący Rady 

Nadzorczej
01.01.2014-31.12.2014 62

Przewodni czący Rady 

Nadzorczej
01.01.2013-31.12.2013

Hal ina  

Markiewicz
51

Zastępca  Przewodni czącego 

Rady Nadzorczej
01.01.2014-31.12.2014 48

Zastępca  Przewodniczącego 

Rady Nadzorczej
01.01.2013-31.12.2013

Adrian 

Moska
48 Członek Rady Nadzorczej 01.01.2014-31.12.2014 47 Członek Rady Nadzorczej 01.01.2013-31.12.2013

Zbigniew 

Rogóż
33 Członek Rady Nadzorczej 17.04.2014-31.12.2014 x x x

Borys  

Synytsya
48 Członek Rady Nadzorczej 01.01.2014-31.12.2014 51 Członek Rady Nadzorczej 01.01.2013-31.12.2013

Tomas z 

Kwiecień
9 Sekretarz Rady Nadzorczej 01.01.2014-28.02.2014 49 Sekretarz Rady Nadzorczej 01.01.2013-31.12.2013

Wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej

rok 2014 rok 2013

okres

wa rtość 

wyna grodzenia
pełniona funkcja okres  pełnienia funkcji

wa rtoś ć 

wyna grodzenia
pełniona  funkcja okres  pełnienia  funkcji

Wojciech 

Hoffma nn
46 Członek Rady Nadzorczej 01.01.2014-31.12.2014 23 Członek Ra dy Na dzorczej 24.06.2013-31.12.2013

Adrian 

Moska 46
Członek Rady Nadzorczej 01.01.2014-31.12.2014 46 Członek Ra dy Na dzorczej

01.01.2013-31.12.2013

okres

wa rtość 

wyna grodzenia
pełniona funkcja okres  pełnienia funkcji

wa rtoś ć 

wyna grodzenia
pełniona  funkcja okres  pełnienia  funkcji

Adrian 

Moska
12 tys . euro Członek Ra dy Dyrektorów 01.01.2014-31.12.2014 x Członek Rady Dyrektorów 22.10.2013-31.12.2013

okres

wa rtość 

wyna grodzenia
pełniona funkcja okres  pełnienia funkcji

wa rtoś ć 

wyna grodzenia
pełniona  funkcja okres  pełnienia  funkcji

Ra dos ła w 

Muzioł
191 Prezes  Za rządu 29.09.2014-31.12.2014 x x x

Wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej "Gamrat" S.A. będących osobami zarządzajacymi "Lentex" S.A.

rok 2014 rok 2013

Wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej "Devorex" EAD będących osobami zarządzajacymi "Lentex" S.A.

rok 2014 rok 2013

Wynagrodzenia Członków Zarządu "Novita" S.A. będących osobami zarządzajacymi "Lentex" S.A.

rok 2014 rok 2013
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12. Informacja o podmiocie badającym sprawozdanie finansowe 

Informacje zaprezentowano w punkcie 46 rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

13. Sytuacja majątkowa i finansowa Grupy 

13.1. Zestawienie podstawowych wielkości ekonomicznych „Lentex” S.A. 

Dane finansowe wykazane w sprawozdaniu finansowym za lata 2014 i 2013 ze względu na zmianę struktury 

Grupy Kapitałowej są nieporównywalne. Przedstawione dane mają jedynie charakter informacyjny. 

 

okres

wa rtość 

wyna grodzenia
pełniona funkcja okres  pełnienia funkcji

wa rtoś ć 

wyna grodzenia
pełniona  funkcja okres  pełnienia  funkcji

Wojciech 

Hoffmann
48 Członek Ra dy Na dzorczej 01.01.2014-31.12.2014 44 Członek Rady Nadzorczej 01.01.2013-31.12.2013

Barbara  

Trenda
20 Członek Ra dy Na dzorczej 30.07.2014-31.12.2014 x x x

Adrian 

Moska
20 Członek Ra dy Na dzorczej 30.07.2014-31.12.2014 x x x

okres

wa rtość 

wyna grodzenia
pełniona funkcja okres  pełnienia funkcji

wa rtoś ć 

wyna grodzenia
pełniona  funkcja okres  pełnienia  funkcji

Ra dos ła w 

Muzioł
3 Prezes  Za rządu 01.10.2014-31.12.2014 x x x

Wynagrodzenia Członków Zarządu "Novitex" Sp. z o.o. będących osobami zarządzajacymi "Lentex" S.A.

rok 2014 rok 2013

Wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej "Novita" S.A. będących osobami zarządzajacymi "Lentex" S.A.

rok 2014 rok 2013

AKTYWA 31.12.2014 31.12.2013

A. Aktywa trwałe 342 869 298 322

B. Aktywa obrotowe 199 103 156 118

C. Aktywa trwałe s klasyfikowane jako przeznaczone do s przedaży 572 60 185

Aktywa razem 542 544 514 625

PASYWA 31.12.2014 31.12.2013

A.  Kapi tał własny 364 540 348 126

B. Zobowiązania  długoterminowe 90 645 82 649

C. Zobowiązania  krótkoterminowe 87 359 78 916

D. Zobowiązania  związane z aktywami  trwałymi  klas yfikowanymi  jako 

przeznaczone do sprzedaży
0 4 934

Pasywa razem 542 544 514 625

Działalność kontynuowana
01.01.2014 - 

31.12.2014

01.01.2013 - 

31.12.2013

A.  Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i  materiałów 370 861 330 214

B.  Koszty sprzedanych produktów, towarów i  materia łów 264 341 240 084

C.  Zysk brutto ze sprzedaży 106 520 90 130

D.  Kos zty sprzedaży 22 116 20 583

E.  Koszty ogólnego zarządu 49 512 31 668

F.  Zysk ze sprzedaży 34 892 37 879

G.  Pozos tałe przychody 8 935 3 601

H.  Pozos tałe koszty 4 086 2 292

I.  Zysk z działalności operacyjnej 39 741 39 188

J.  Przychody finansowe 11 783 2 721

K.  Koszty finansowe 2 937 4 975

L.  Udzia ł w zyskach/stratach netto jednos tek stowarzys zonych 2 203 2 725

M. Zys k/strata  ze s przedaży udziałów w jednostkach powiązanych -5 899 0

N.  Zysk brutto 44 891 39 659

O.  Podatek dochodowy 9 041 6 990

P.  Zysk netto 35 850 32 669
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Szczegółowe informacje dotyczące ww. pozycji zawiera skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy 

Kapitałowej wraz z notami objaśniającymi. 

13.2. Wynik działalności operacyjnej 

• Przychody ze sprzedaży z działalności kontynuowanej 

W 2014 roku wartość przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów z działalności 

kontynuowanej wynosi 370.861 tys. zł i stanowi 112% uzyskanych przychodów w analogicznym okresie roku 

ubiegłego. 

Udział sprzedaży krajowej w sprzedaży produktów stanowi 59%, natomiast udział sprzedaży eksportowej 41%. 

 

• Koszty działalności podstawowej w działalności kontynuowanej 

Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów w 2014 roku wyniosły 264.341 tys. zł i zwiększyły się 

o 10% w stosunku do wielkości kosztu poniesionego w roku ubiegłym. 

Koszty ogólne zarządu wyniosły 49.512 tys. zł i wzrosły o 56% w stosunku do roku 2013. 

Koszty sprzedaży wyniosły 22.116 tys. zł i były wyższe niż w roku poprzednim o 7%. 

• Pozostałe przychody i koszty 

W 2014 roku pozostałe przychody wyniosły łącznie 9.358 tys. zł i zwiększyły się o 5.757 tys. zł w stosunku do 

roku 2013. Poniesione w tym samym okresie pozostałe koszty wyniosły 4.509 tys. zł i wykazały wzrost o 2.217 

tys. zł w stosunku do roku ubiegłego. 

• Wynik na działalności operacyjnej 

W 2014 roku Grupa osiągnęła zysk na działalności operacyjnej kontynuowanej w wysokości 39.741 tys. zł. 

W porównaniu do roku 2013 wynik na działalności operacyjnej wzrósł o 553 tys. zł, tj. o 1%. 

13.3. Działalność finansowa 

W 2014 roku przychody finansowe wyniosły łącznie 12.019 tys. zł i wzrosły o 8.743 tys. zł w stosunku do roku 

2013. Fakt ten był spowodowany głównie utratą znaczącego wpływu w Prymus S.A., co spowodowało wycenę 

do wartości godziwej w wysokości 5.683 tys. zł oraz zyskiem ze sprzedaży inwestycji w kwocie 3.402 tys. zł. 

Poniesione w tym samym okresie koszty finansowe wyniosły 2.937 tys. zł i wykazały spadek o 2.019.tys. zł 

w stosunku do roku ubiegłego. 

ogółem w tym kra j ogółem w tym kra j

1. Sprzedaż produktów 340 542 200 732 106% 320 046 204 888 106%

2. Sprzedaż usług 18 233 18 135 329% 5 544 5 544 47%

3. Sprzedaż produktów i usług 358 775 218 867 110% 325 590 210 432 106%

4. Sprzedaż towarów i  materia łów 12 086 10 826 261% 4 624 2 212 88%

5. Sprzedaż ogółem 370 861 229 693 112% 330 214 212 644 106%

6. Udział % kraj

- w s przedaży produktów i  us ług x 61% x 65%

- w s przedaży ogółem x 62% x 64%

Rodzaj sprzedaży
realizacja 2014 w tys. zł % wykonania 

2014/2013

realizacja 2013 w tys. zł % wykonania 

2013/2012
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13.4. Wynik na działalności gospodarczej 

• Zysk brutto z działalności kontynuowanej 

Zysk brutto Grupy w 2014 roku wyniósł 45.419 tys. zł i wzrósł o 5.760 tys. zł, tj. o 15% w porównaniu do roku 

ubiegłego. Zysk brutto dotyczy wyszczególnionych niżej rodzajów działalności (dane w tys. zł.): 

 

• Podatek dochodowy wykazany w sprawozdaniu z całkowitych dochodów z działalności kontynuowanej 

Zobowiązanie Grupy wobec budżetu państwa z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych za rok 2014 

wyniosło 8.741 tys. zł. Dodatkowo podatek odroczony zmniejszył wynik finansowy Grupy o 1.540 tys. zł. 

• Zysk netto z działalności kontynuowanej 

W 2014 roku Grupa wypracowała zysk netto w wysokości 35.138 tys. zł, który wzrósł w stosunku do roku 

ubiegłego o 2.469 tys. zł, tj. o 8%. 

13.5. Ocena sytuacji finansowej Grupy 

• Analiza danych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej Grupy 

Ogólna suma aktywów i pasywów na 31 grudnia 2014 roku wynosi 543 mln zł i wykazuje wzrost w stosunku do 

stanu na 31 grudnia 2013 roku o 28 mln zł. 

Wartość aktywów trwałych na 31 grudnia 2014 roku wynosi 342.869 tys. zł i stanowi 63,2% sumy bilansowej. 

Amortyzacja posiadanych przez Grupę rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych za rok 2014 

wyniosła 17.401 tys. zł i była wyższa o 1.073 tys. zł w porównaniu do roku ubiegłego. 

Aktywa obrotowe na 31 grudnia 2014 roku wynoszą 199.103 tys. zł i stanowią 36,7% aktywów ogółem. 

W porównaniu do stanu na 31 grudnia 2013 roku aktywa obrotowe zwiększyły się o 42.985 tys. zł. 

Kapitały własne Grupy na 31 grudnia 2014 roku wynoszą 364.529 tys. zł i stanowią 67,2% sumy bilansowej. 

Kapitał własny zwiększył się w stosunku do stanu na 31 grudnia 2013 roku o 16.403 tys. zł.  

Zobowiązania na dzień bilansowy wynoszą 178.015 tys. zł i stanowią 32,8% ogółu pasywów Grupy. Główną 

pozycją są zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek na łączną kwotę 100.199 tys. zł. 

• Analiza sprawozdania z całkowitych dochodów 

W porównaniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego przychody ze sprzedaży produktów, towarów 

i materiałów z działalności kontynuowanej zwiększyły się o 12% przy jednoczesnym zwiększeniu się sumy 

kosztów sprzedanych produktów, towarów i materiałów, kosztów sprzedaży i kosztów ogólnego zarządu 

Rodzaj działalności 2014 2013

zysk/strata  na  dzia ła lności  operacyjnej 39 741 39 188

zysk/s trata  na dzia łalności  finans owej 8 846 -2 254

Udzia ł w zyskach/stratach jednostek 

s towarzys zonych
2 203 2 725

Zysk/s trata  ze sprzedaży udzia łów w 

jednos tkach powiązanych
-5 899 0

zysk brutto 44 891 39 659
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o prawie 15%. Uwzględniając wynik na pozostałej działalności operacyjnej w kwocie 4.849 tys. zł, zysk 

z działalności finansowej w wysokości 9.082 tys. zł, udział w zyskach jednostek stowarzyszonych o wartości 

1.967 tys. zł, stratę ze sprzedaży udziałów w jednostkach powiązanych w kwocie 5.371 tys. zł oraz podatek 

dochodowy 10.281 tys. zł, zysk netto z działalności kontynuowanej Grupy za 2014 rok wyniósł 35.138 tys. zł 

i w porównaniu do roku ubiegłego zwiększył się o 2.469 tys. zł. 

• Rachunek przepływów pieniężnych 

 

Sprawozdanie z przepływu środków pieniężnych za badany okres wykazuje wzrost środków pieniężnych netto 

z działalności operacyjnej o 38.326 tys. zł. W obszarze działalności inwestycyjnej można zauważyć przepływy 

dodatnie wynikające głównie z wpływami ze sprzedaży aktywów netto przypisanych do działalności zaniechanej 

w wysokości 84.384 tys. zł. Ujemne przepływy z działalności finansowej związane są z wydatkami na nabycie 

akcji własnych o wartości 58.621 tys. zł oraz wypłaconą dywidendą za rok 2013. 

• Kształtowanie się wartości księgowej akcji Grupy oraz cen giełdowych jednostki dominującej w latach 

2014 i 2013 

 

 

Przepływy środków pieniężnych 31.12.2014 31.12.2013

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej 36 651 76 305

Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej 51 686 -37 470

Środki pieniężne netto z działalności finansowej -89 409 -40 292

Przepływy pieniężne netto razem -1 072 -1 457

Bi lansowa zmiana  stanu ś rodków pieniężnych -1 072 -1 457

Środki  pieniężne na  początek okresu 9 599 11 019

Środki  pieniężne na  koniec okresu 10 548 9 599

2014 2013

wartoś ć ks ięgowa akcji 6,08 5,52

cena  giełdowa akcji  na 31 grudnia 8,50 7,34
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13.6. Wskaźniki efektywności finansowej w latach 2014 i 2013 

 

Dane finansowe wykazane w sprawozdaniu finansowym za lata 2014 i 2013 ze względu na zmianę struktury 

Grupy Kapitałowej są nieporównywalne i w związku z tym zrezygnowano z omówienia wskaźników 

finansowych. Przedstawione dane mają jedynie charakter informacyjny. 

13.7. Ważniejsze wydarzenia mające istotny wpływ na działalność Grupy w 2014 roku 

• Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki z dnia 11 lutego 2014 roku na mocy uchwały Nr 5 podjęło 

decyzję o umorzeniu w drodze umorzenia dobrowolnego 3.161.035 szt. akcji własnych Spółki o wartości 

nominalnej 0,41 zł każda i łącznej wartości nominalnej 1.296 tys. zł, a następnie w związku z podjętą Uchwałą 

Nr 5 podjęło na mocy Uchwały Nr 6 decyzję o obniżeniu kapitału zakładowego Spółki o kwotę 1.296 tys. zł. 

Na mocy postanowienia z dnia 24 kwietnia 2014 roku Sąd Rejonowy w Częstochowie, XVII Wydział Gospodarczy 

KRS, dokonał wpisu do Rejestru Przedsiębiorców KRS obniżenia kapitału zakładowego o kwotę 1.296 tys. zł. 

Po rejestracji przez Sąd wskazanego powyżej obniżenia kapitału zakładowego Spółki wynosi on obecnie 24.574 

tys. zł i dzieli się na 59.937.065 szt. akcji o wartości nominalnej 0,41 zł każda, wyemitowanych kolejno jako 

akcje serii od A do H. 

• Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki, które odbyło się w dniu 17 kwietnia 2014 roku, na podstawie 

Uchwały Nr 13 w sprawie podziału zysku "Lentex" S.A. za rok obrotowy 2013, podjęło decyzję o wypłacie 

Rodzaj wskaźnika 2014 2013 Schemat wskaźnika

Rentowność sprzedaży brutto [%] = 9,41% 11,47%
Zysk (s tra ta) ze sprzedaży  x 100 / Przychody ze 

sprzeda ży produktów oraz towarów i  materia łów

Rentowność sprzedaży netto (ROS)[%] = 9,67% 9,89%
Wynik fina nsowy netto x 100 / Przychody ze 

sprzedaży produktów, towarów i  materia łów

Rentowność majątku (Aktywów) (ROA)  = 6,78% 6,68%

Wynik fina nsowy netto x 100 / (Suma bi lansowa  na 

początek okresu + Suma bi lansowa  na koniec 

okresu) / 2

Płynność I stopnia (bieżąca)  = 2,27 1,97

Aktywa obrotowe ogółem  - na leżności  z tytułu 

dostaw powyżej 12 mies ięcy - krótkoterminowe 

rozl iczenia  międzyokresowe/ Rezerwy 

krótkoterminowe + zobowiązania   krótkoterminowe 

– zobowiązania  krótkoterminowe z tytułu dosta w 

powyżej 12 mies ięcy

Płynność II stopnia (szybka) = 1,36 1,17

Aktywa obrotowe ogółem  - zapasy- na leżności  z 

tytułu dostaw powyżej 12 mies ięcy - 

krótkoterminowe rozl iczenia  międzyokresowe/ 

Rezerwy krótkoterminowe + zobowiąza nia   

krótkoterminowe – zobowiązania  krótkoterminowe 

z tytułu dosta w powyżej 12 mies ięcy

Wskaźnik cyklu należności [dni] = 67,13 80,06

Średni  s tan należności  z tytułu dostaw  x l i czba dni  

okresu / Przychody netto ze sprzedaży produktów 

ora z towa rów i  materia łów

Wskaźnik cyklu zapasów [dni] = 77,47 90,78

Średni  s tan za pa sów x l i czba dni  okresu  / Koszty 

sprzeda nych produktów, towa rów, ma teria łów + 

koszty sprzeda ży + koszty ogólnego zarządu

Wskaźnik cyklu zobowiązań [dni] = 30,27 38,22

Średni  s tan zobowiąza ń  z tytułu dosta w x l i czba  dni  

okresu / Koszty sprzedanych produktów, towarów, 

materia łów + koszty sprzedaży + koszty ogólnego 

za rządu

Wskaźnik ogólnego zadłużenia = 32,81% 32,35%
Suma  bi la nsowa  - Ka pi tał wła sny / Suma 

bi lansowa
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dywidendy w wysokości 0,35 zł (słownie: trzydzieści pięć groszy) na jedną akcję oraz o przeznaczeniu pozostałej 

kwoty zysku netto za rok 2013 na kapitał zapasowy. 

• W dniu 7 lipca 2014 roku Spółka, w ramach ogłoszonego w dniu 29 kwietnia 2014 roku wezwania do 

zapisywania się na sprzedaż akcji spółki „Novita” S.A. z siedzibą w Zielonej Górze w liczbie zapewniającej 

osiągnięcie 66% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu spółki „Novita”, dokonała nabycia 739.652 szt. 

akcji „Novita” S.A., za łączną cenę 25.888 tys. zł. Nabyte w ramach ogłoszonego Wezwania akcje spółki „Novita” 

S.A. stanowią 29,59% udziału w kapitale zakładowym „Novita” i dają 29,59% ogólnej liczby głosów na walnym 

zgromadzeniu „Novita”. W związku z przedmiotowym nabyciem akcji spółki „Novita” S.A. i powiększeniem 

swojego zaangażowania z 33% do 62,59% w jej kapitale spółki Novita, „Lentex” S.A. stał się większościowym 

udziałowcem, co oznacza, że objął kontrole nad spółką „Novita” S.A. Na dzień 31 grudnia 2014 roku Lentex 

posiadał 63,17% udziału w kapitale zakładowym „Novita” S.A. 

• W dniu 17 września 2014 roku Zarząd Spółki podjął decyzję o zamiarze połączenia ze spółką „Novita" 

S.A. z siedzibą w Zielonej Górze w trybie art. 492 § 1 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, tj. poprzez 

przeniesienie całego majątku „Novita” S.A. (spółka przejmowana) na „Lentex” S.A. (spółka przejmująca) 

w zamian za akcje Spółki, które Spółka wyda akcjonariuszom „Novita” S.A. Następnie w dniu 4 listopada 2014 

roku Zarządy obu spółek w wyniku przeprowadzonych pomiędzy nimi negocjacji podjęły decyzję o przystąpieniu 

do realizacji połączenia. 

• W dniu 24 listopada 2014 roku Spółka, w ramach ogłoszonego w dniu 17 października 2014 roku 

wezwania do zapisywania się na sprzedaż 6.000.000 szt. akcji własnych Spółki po cenie 9,75 zł za jedną akcję, 

dokonała nabycia 6.000.000 szt. akcji własnych, za łączna cenę 58.500 tys. zł. Ogłoszenie wezwania wynikało 

z realizacji, zawartego pomiędzy Spółką a spółką zależną "Gamrat" S.A. w dniu 4 września 2014 roku, 

porozumienia, którego przedmiot obejmuje w szczególności ogłoszenie przedmiotowego wezwania, a także 

zasady jego finansowania. 

• Konflikt zbrojny na Ukrainie, sytuacja ekonomiczna i polityczna w Rosji 

Czynnikiem mającym wpływ na wynik sprzedaży eksportowej w 2014 roku Grupy Kapitałowej Gamrat  był 

konflikt na Ukrainie. Z tego powodu tylko połowicznie udało się zrealizować plan ekspansji na ten rynek 

(„Gamrat” S.A. poniosła nakłady na targi i promocje, wprawdzie udało się wejść na ten rynek w sektorze 

rynnowym ale obroty były niższe niż planowane). Sytuacja ekonomiczna i polityczna w tych krajach wpływ 

w okresie 2014 roku na wyniki sprzedaży do tych krajów. Zmniejszenie zamówień jest widoczne szczególnie 

przez klientów rosyjskich co tłumaczone jest przez nich samych, bardzo niestabilną sytuacją ekonomiczną 

(kursem walut) i chęcią poszukiwania lokalnych dostawców, jako bezpieczniejszych partnerów w obecnej 

sytuacji.  

13.8. Ocena czynników i nietypowych zdarzeń mających wpływ na wynik z działalności Spółki za rok 
obrotowy, z określeniem stopnia wpływu tych czynników lub nietypowych zdarzeń na osiągnięte 
wyniki 

Nie wystąpiły czynniki o charakterze nietypowym mające wpływ na osiągnięte przez Grupę wyniki finansowe. 
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13.9. Informacje o systemie kontroli programów akcji pracowniczych  

Nie dotyczy. 

14. Przewidywany rozwój Grupy  

14.1. „Lentex” S.A. – jednostka dominująca 

W 2015 roku Spółka zamierza kontynuować działania w zakresie: 

• wprowadzenia nowych wzorów produktów;  

• rozszerzenia istniejącego asortymentu;  

• ekspansji na nowe rynki; 

• wprowadzenia okresowych podwyżek na oferowanych produktach (w zależności od zachowania rynku 

oraz cen surowców).  

Spółka intensywnie pracuje nad ewentualną rozbudową posiadanego parku maszynowego oraz nie przestaje 

analizować rynku pod kątem rozwoju w drodze dalszych przejęć lub fuzji. 

14.2. Grupa Kapitałowa Gamrat 

Jednym z działań mającym na celu poszerzenie rynku i umocnienie wiodącej pozycji w segmencie systemów 

rynnowych był zakup w 2014 roku 95% udziałów „Plast-Dach” Sp. z o.o. Pozwoliło to na rozszerzenie oferty 

„Gamrat” S.A. o stalowe systemy rynnowe o „StalGam”. W ten sposób zwiększona zostanie znacznie 

konkurencyjność oferty „Gamrat” S.A. na rynku systemów rynnowych. W 2015 roku „Gamrat” S.A. rozszerzy 

ofertę towarową o rury warstwowe z PE dwukolorowe dla małych średnic, dzięki uruchomieniu produkcji 

z oddanej w I kwartale 2015 roku inwestycji (o wartości 1,4 mln zł). Inwestycja ta pozwoli także na zwiększenie 

wydajności produkcji i obniżenie kosztów. Rozszerzenie oferty handlowej będzie realizowane również poprzez 

inwestycję „Deski tarasowe z kompozytów”. Nowa linia o wartości ok. 2,5 mln zł służyć będzie do produkcji 

desek tarasowych i legarów z WPC, tj. mączki drzewnej i PVC. Zakup linii spowoduje rozszerzenie oferty 

asortymentowej spółki o nowe produkty.  

• Grupa Kapitałowa Devorex 

Umacnianie pozycji lidera na rynku bułgarskim w sprzedaży systemów rynnowych i drenażowych. 

Podtrzymanie współpracy z obecnymi klientami i rozwój istniejących kanałów dystrybucji na rynku rosyjskim 

i ukraińskim. Rozpoczęcie współpracy z nowymi odbiorcami systemów rynnowych i drenażowych – Włochy, 

Ukraina, Rosja, Grecja, Serbia i Macedonia. Nowi odbiorcy na rynku rumuńskim (obsługiwani przez spółkę 

Devorex Rumunia). Powrót do produkcji pod obcymi markami – „private label” dla klientów ze wschodu. 

Wprowadzenie do sprzedaży metalowego systemu rynnowego Favorit 130. Wprowadzenie do sprzedaży rur 

systemu rynnowego produkowanych metodą koekstruzji. Rozwój działalności produkcji form oraz obróbki 

metali – wyjście z ofertą do nowych odbiorców spoza grupy. 

„Devorex” EAD intensywnie pracuje nad rozbudową posiadanego parku maszynowego, poszukuje nowych 

produktów i rozwiązań produkcyjnych oraz optymalizuje koszty produkcji.  
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14.3. Grupa Kapitałowa Novita 

W 2015 roku planowane są kroki związane z wdrożeniem Lean Manufacturing. Realizowane są zadania 

dotyczące wdrożenia 5S, TPM, a w drugiej połowie roku planowane jest wdrożenie systemu KAIZEN, a także 

elementy Shop Flow Management. Kontynuowane będą działania związane ze standaryzacją pracy.  

Planowane na 2015 rok nakłady inwestycyjne wynoszą 3.876 tys. zł. Najważniejszymi inwestycjami, które 

Spółka zamierza podjąć w 2015 roku są: modernizacje linii igłowania wodnego, inwestycje IT polegające na 

modernizacji serwerowni oraz modernizacji funkcjonującego w Spółce systemu informatycznego, modernizacja 

podstacji elektrycznych, które nie były modernizowane od 30 lat. Ponadto znaczna część nakładów ma zostać 

poniesiona na modernizacje budynków oraz na wykonanie projektu i wydzielenie stref pożarowych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

W zakresie sprzedaży w 2015 roku główny nacisk będzie położony na rozwój współpracy z odbiorcami włóknin 

typu spunlace. Dotyczy to przede wszystkim partnerów handlowych z obszarów UE, Stanów Zjednoczonych 

oraz odbiorców krajowych. Pod uwagę brana jest trudna sytuacja makroekonomiczna Ukrainy oraz Rosji, gdzie 

spółka lokuje ok 7% swojego obrotu. Przewidywany spadek sprzedaży na tych rynkach mają kompensować 

nowe kontakty z południowej części Europy. 

15. Informacje dodatkowe 

15.1. Informacje o powiązaniach organizacyjnych lub kapitałowych 

„Lentex” S.A. jest jednostką dominującą w Grupie Kapitałowej Lentex i w związku z tym Spółka sporządza 

również skonsolidowane sprawozdanie finansowe. 

Na dzień 31 grudnia 2014 roku Grupę Kapitałową Lentex tworzyły: 

• Jednostka dominująca 

o „Lentex” Spółka Akcyjna 

• Jednostki zależne objęte konsolidacją metodą pełną 

o Grupa Kapitałowa Gamrat – jednostka dominująca posiada 75,37% udziałów, 

o Grupa Kapitałowa Novita – jednostka dominująca posiada 63,17% udziałów. 

 

 

 

 

 

 

 

*Rozliczenie przejęcia „Novita” S.A. zaprezentowane zostało w punkcie 12.3. niniejszego rocznego 

skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

75,37%** 

Grupa Kapitałowa NOVITA  Grupa Kapitałowa GAMRAT  

LENTEX S.A. 

Grupa Kapitałowa GAMRAT Grupa Kapitałowa NOVITA 

75,37%* 63,17%** 
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** Na dzień 31 grudnia 2014 roku Spółka posiadała 7 035 875 sztuk akcji „Gamrat” S.A., co stanowi 75,37% 

kapitału zakładowego „Gamrat” S.A. Na dzień publikacji raportu Spółka posiada 7 035 875 sztuk akcji co 

stanowi 70,36% kapitału zakładowego Gamrat. Powyższe wynika z rejestracji przez Sąd podwyższenia kapitału 

zakładowego w związku z emisją akcji serii C. 

***Na dzień 31 grudnia 2014 roku , jak również na dzień publikacji raportu Spółka posiada 1.579.291 szt. akcji 

„Novita” S.A., co stanowi 63,17% kapitału podstawowego „Novita” S.A 

15.2. Zdarzenia po dniu bilansowym 

• Raport Niezależnego Doradcy w sprawie ustalenia parytetu wymiany akcji łączących się spółek, Raport 

Niezależnego Doradcy w sprawie ustalenia parytetu wymiany akcji łączących się spółek, „Lentex” S.A. i „Novita” 

S.A. oraz decyzja Zarządu o dokonaniu oceny zasadności dalszej realizacji połączenia 

W dniu 5 marca 2015 roku Spółka otrzymała raport Niezależnego Doradcy Pana Marcina Anklewicza, Partnera 

Zarządzającego Acropolis Advisory, określający wycenę „Lentex” S.A. i „Novita” S.A. oraz rekomendowany przez 

Niezależnego Doradcę, na podstawie przeprowadzonych wycen, parytet wymiany akcji Novity na akcje Lentex. 

Z uwagi na przeprowadzoną przez Niezależnego Doradcę wycenę obu łączących się spółek i wynikającą z tej 

wyceny rekomendowaną wysokość parytetu wymiany akcji Novity na akcje Lentex, Zarząd Lentex, mając na 

uwadze interes Spółki oraz jej akcjonariuszy, podjął decyzję o zamiarze dokonania oceny zasadności dalszej 

realizacji procesu połączenia z „Novita” S.A. Ponadto Zarząd Spółki zwrócił się Rady Nadzorczej celem 

zaopiniowania przez Radę Nadzorczą dalszej realizacji procesu połączenia obu spółek, a także podjął decyzję, że 

do czasu podjęcia ostatecznej decyzji wstrzymuje dalszą realizację procesu połączenia. Szczegóły powyższych 

informacji zostały podane do publicznej wiadomości w raporcie bieżącym nr 7/2015 z dnia 5 marca 2015 roku. 

• Podwyższenie kapitału „Gamrat” S.A. 

W dniu 6 lutego 2015 roku w KRS zostało zarejestrowane podwyższenie kapitału „Gamrat” S.A. o 665000 szt. 

akcji serii C. Obecnie kapitał akcyjny „Gamrat” S.A. wynosi 87.300 tys. zł i składa się z 1 000 0000 szt. akcji po 

cenie nominalnej 8,73 zł za 1 akcję. 

• Uchwała Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy o Umorzeniu akcji własnych i Kapitału 

zakładowego „Gamrat” S.A 

W dniu 27 lutego 2015 roku NWZA „Gamrat” S.A. w Jaśle podjęło następujące uchwały: 

o uchwałę w sprawie umorzenia 1 645 569 akcji własnych Gamrat o wartości nominalnej 8,73 zł 

każda, o łącznej wartości nominalnej 14 365 817,37 zł; 

o uchwałę w sprawie obniżenia kapitału zakładowego Gamrat w związku z umorzeniem 1 645 

569 akcji własnych Gamrat, na mocy której NWZ obniżyło kapitał zakładowy Gamrat z kwoty 87 300 000,0 zł do 

kwoty 72 934 182,63 zł tj. o kwotę 14 365 817,37 zł; 

o uchwałę o zmianie Statutu Gamrat w sprawie wskazanego powyżej umorzenia akcji 

i obniżenia kapitału zakładowego. 
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Uchwalone przez NWZ obniżenie kapitału zakładowego Gamrat nastąpi w drodze zmiany Statutu Gamrat. 

„Gamrat” S.A. niezwłocznie po jej uzyskaniu przekaże do publicznej wiadomości informację o wpisaniu do 

Rejestru Przedsiębiorców KRS przez właściwy sąd rejestrowy zmian Statutu i obniżenia kapitału zakładowego. 

15.3. Informacje o zawartych umowach znaczących dla działalności emitenta, w tym znanych 
emitentowi umowach pomiędzy akcjonariuszami, umowach ubezpieczenia, współpracy 
lub kooperacji  

• Umowa handlowa „Gamrat” S.A. z Anwil S.A. z siedzibą we Wrocławku 

W ramach współpracy handlowej pomiędzy „Gamrat” S.A. i Anwil S.A. z siedzibą we Włocławku, której 

przedmiotem jest dostawa przez Anwil surowców PVC na podstawie poszczególnych zamówień składanych 

przez „Gamrat” S.A., w wyniku realizacji zamówienia, złożonego przez Gamrat w dniu  

8 stycznia 2014 roku, łączna wartość zamówień złożonych w Anwil S.A. w okresie 12 miesięcy (liczona według 

ceny sprzedaży surowca) wyniosła 26 221,5 tys. zł, a tym samym przekroczyła wartość 10% kapitałów własnych 

Zakładów „Lentex” S.A., co stanowiło kryterium uznania za umowę znaczącą. Spośród ww. zamówień, 

zrealizowanym zamówieniem o najwyższej wartości jednostkowej, wynoszącej 3 894,0 tys. zł było zamówienie 

z dnia 4 października 2013 roku. Warunki realizacji dostaw surowca nie odbiegały od warunków powszechnie 

stosowanych w obrocie gospodarczym dla tego typu dostaw, nie występowały w tym przypadku także 

jakiekolwiek zastrzeżenia warunku lub terminu, ani kary umowne. 

• Umowa zastawu pomiędzy „Gamrat” S.A. a Bank Millenium S.A na akcjach spółki „Devorex” EAD 

W dniu 4 marca 2014 roku, „Gamrat” S.A. jako zastawca, Bank Millennium S.A. jako zastawnik oraz „Devorex” 

EAD, zawarły umowę zastawu na 900.000 sztuk akcji zwykłych, zmaterializowanych z prawem głosu o wartości 

nominalnej 1 BGN (jeden bułgarski lew) każda akcja, o łącznej wartości nominalnej 900.000,00 BGN 

(dziewięćset tysięcy bułgarskich lewów), spółki „Devorex” EAD, stanowiących 90% w kapitale zakładowym tej 

spółki oraz 90% praw głosu na zgromadzeniu akcjonariuszy „Devorex” EAD. Zastaw został ustanowiony jako 

zastaw na akcjach „Devorex” EAD zgodnie z postanowieniami bułgarskiego kodeksu handlowego oraz jako 

zabezpieczenie finansowe w formie zastawu na ww. akcjach wraz z wszelkimi dochodami finansowymi 

wynikającymi z zastawionych akcji lub uzyskiwanymi w związku z nimi. Umowa zastawu przewiduje możliwość 

zaspokojenia się przez bank poprzez:  

o sprzedaż zastawionych akcji na rzecz dowolnie wybranej przez siebie osoby; 

o egzekucję zgodnie z bułgarską ustawą o zastawie rejestrowym oraz 

o egzekucję zgodnie z bułgarską ustawą o umowach zabezpieczeń finansowych tj. poprzez sprzedaż lub 

przejęcie na własność zastawionych akcji. Szczegółowe warunki zaspokojenia się przez zastawnika, w tym 

dotyczące wartości zastawionych akcji określa umowa zastawu. Powyższa umowa zastawu została zawarta 

w wykonaniu oraz w celu zabezpieczenia roszczeń banku wynikających z umowy kredytu inwestycyjnego 

nr 5302/13/591/04 z dnia 27 lutego 2013 roku. Wartość ewidencyjna zastawionych akcji DEVOREX w księgach 

rachunkowych Gamrat na dzień 31 marca 2014 roku. wynosi 32 323 079,00 zł. Umowa zastawu nie zawiera 

postanowień dotyczących kar umownych. Umowa zastawu nie została zawarta z zastrzeżeniem warunku 
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lub terminu. Pomiędzy Gamrat, osobami zarządzającymi lub nadzorującymi Gamrat a zastawnikiem i jego 

osobami zarządzającymi nie występują żadne powiązania. 

15.4. Informacja o udzielonych w danym roku obrotowym pożyczkach, ze szczególnym 
uwzględnieniem pożyczek udzielonych jednostkom powiązanym emitenta, z podaniem 
co najmniej ich kwoty, rodzaju i wysokości stopy procentowej, waluty i terminu 
wymagalności 

W dniu 16 października 2014 roku „Gamrat” S.A. udzielił „Lentex” S.A. pożyczki pieniężnej w kwocie 

55.000 tys. zł o terminie spłaty 31 lipca 2015 roku. Zgodnie z umową pożyczki „Lentex” S.A. zobowiązał się 

do wykorzystania kwoty pożyczki wyłącznie w celu sfinansowania nabycia akcji własnych Spółki realizowanego 

w ramach programu skupu akcji własnych na podstawie upoważnienia udzielonego Zarządowi Spółki, zgodnie 

z Uchwałą nr 28 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 24 czerwca 2013 roku. 

O szczegółach przedmiotowej umowy Spółka informowała w raporcie bieżącym nr 85/2014. 

Zadłużenie z tytułu kredytu na dzień 31 grudnia 2014 roku wyniosło 29.000 tys. zł. Efektywna stopa procentowa 

wynikająca z zapisów umowy kredytowe wynosi WIBOR 1M + marża. 

15.5. Informacje o udzielonych i otrzymanych w danym roku obrotowym poręczeniach 
i gwarancjach, ze szczególnym uwzględnieniem poręczeń i gwarancji udzielonych 
jednostkom powiązanym emitenta 

Grupa w 2014 roku udzieliła poręczeń, które opisane zostały w punkcie 45 niniejszego rocznego 

skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

15.6. Informacja o sposobie wykorzystania wpływów z emisji  papierów wartościowych 

Nie wystąpiły. 

15.7. Objaśnienie różnic pomiędzy wynikami finansowymi wykazanymi w raporcie rocznym 
a wcześniej publikowanymi prognozami wyników za dany rok 

Grupa nie publikuje prognoz dot. przyszłych wyników finansowych. 

15.8. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla 
postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej 

Na dzień przekazania raportu względem emitenta i jednostek od niego zależnych nie wszczęto przed sądami, 

organami właściwymi dla postępowania arbitrażowego lub organami administracji publicznej postępowań 

dotyczących zobowiązań albo wierzytelności emitenta lub jednostki od niej zależnej, której wartość ustalona 

odrębnie dla poszczególnych postępowań i łącznie dla wszystkich postępowań stanowiłaby co najmniej 10% 

kapitałów własnych Grupy. 



 

35  

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA ZA ROK 2014 
DO ROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

15.9. Zmiany w podstawowych zasadach zarządzania przedsiębiorstwem emitenta i jego grupą 
kapitałową  

Nie wystąpiły. 

15.10. Wszelkie umowy zawarte między emitentem a osobami zarządzającymi, przewidujące 
rekompensatę w przypadku ich rezygnacji lub zwolnienia z zajmowanego stanowiska bez 
ważnej przyczyny lub gdy ich odwołanie lub zwolnienie następuje z powodu połączenia 
emitenta przez przejęcie  

Nie wystąpiły. 

15.11. Określenie łącznej liczby i wartości nominalnej wszystkich akcji emitenta oraz akcji 
i udziałów w jednostkach powiązanych emitenta, będących w posiadaniu osób 
zarządzających i nadzorujących emitenta 

 

15.12. Informacje o znanych emitentowi umowach (również po dniu bilansowym), w wyniku 
których mogą w przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez 
dotychczasowych akcjonariuszy i obligatariuszy  

Emitent nie posiada żadnych informacji o umowach, w wyniku których mogą w przyszłości wystąpić zmiany 

w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy.  

15.13. Informacje o systemie kontroli programów akcji pracowniczych  

Nie dotyczy.  
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Oświadczenie Zarządu „Lentex” Spółka Akcyjna 

w sprawie rzetelności sporządzenia 

rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

 

 

 

Oświadczamy, iż wedle naszej najlepszej wiedzy, roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe 

i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz że 

odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową a także wynik finansowy 

Grupy Kapitałowej Lentex oraz że roczne sprawozdanie z działalności grupy kapitałowej emitenta zawiera 

prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Grupy Kapitałowej Lentex., w tym opis podstawowych 

zagrożeń i ryzyka.  

 

 

 

Zarząd „Lentex” S.A. 

 
 
 
 

Wojciech Hoffmann – Prezes Zarządu ……………………………………………… 
 
 
 
 
 

Radosław Muzioł – Członek Zarządu ……………………………………………… 
 
 
 
 
 

Barbara Trenda – Członek Zarządu  ………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



 

37  

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA ZA ROK 2014 
DO ROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

 

 

Oświadczenie Zarządu „Lentex” Spółka Akcyjna 

w sprawie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych 

 

 

 

Oświadczamy, iż podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych – Ernst & Young Audyt 

Polska Sp. z o.o. Sp. K. dokonująca badania rocznego sprawozdania finansowego została wybrana zgodnie 

z przepisami prawa. Podmiot ten oraz biegli rewidenci dokonujący tego badania, spełnili warunki do wyrażenia 

bezstronnej i niezależnej opinii o badanym rocznym sprawozdaniu finansowym, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i normami zawodowymi. 

 

 

Zarząd „Lentex” S.A. 

 
 
 
 
 

Wojciech Hoffmann – Prezes Zarządu ……………………………………………… 
 
 
 
 
 

Radosław Muzioł – Członek Zarządu ……………………………………………… 
 
 
 
 
 

Barbara Trenda – Członek Zarządu  ………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


